



۰۲

طرح جدید معیشتی دولت برای ۶۱ میلیون نفر



۰۴

حرکت شتابان هرمزگان در مسیر توسعه



۰۷

فینال زودرس



بررسی راهکارهای توسعه
دریا محور جزیره کیش

یادداشت

بهنام صمدی

محمد مهدی سالاری در نشست تخصصی صنایع دریایی بر ظرفیت‌های ارزشمند جزیره کیش در جهت توسعه اقتصاد دریایی تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، محمد مهدی سالاری با بیان اینکه جزیره کیش ظرفیت‌های ارزشمندی در حوزه دریایی دارد، افزود: با تأکیدات مقام معظم رهبری، شورای عالی صنایع دریایی با ریاست رئیس‌جمهور و حضور ۲ معاون و ۶ وزیر در خصوص امور دریایی کشور و توسعه دریا محور، در تمامی بخش‌های مرتبط بررسی و تصمیم‌گیری می‌کنند. وی با اشاره به جلسات مستمر این شورا تصریح کرد: ۱۵ حوزه کسب و کار را در این شورا احصا کرده‌ایم که تمامی حوزه‌های فعالیتی شامل شیلات، خدمات بندری، کشتیرانی، خدمات پشتیبانی دریایی و بانکینگ، خدمات تجاری از قبیل بیمه، بازرسی و خدمات مالی، ورزشی، گردشگری، تجارت الکترونیک در دریا، کشتی‌سازی و ساخت شناور، تولید مواد و تجهیزات دریایی، نظامی و صنایع دفاع، محیط زیست دریایی، کشاورزی و زیست فناوری، استفاده از منابع آب در دریا هستند که با نگاه زیست بومی وارد برنامه کاری شده‌اند. رئیس دبیرخانه شورای عالی صنایع دریایی اظهار داشت: در نگاه زیست بومی باید به زنجیره ارزشی و زیرنظام‌های این زنجیره بویژه زیرنظام‌های حاکمیتی توجه کنیم. وی در ادامه با اشاره به نگاه زیست بومی در حوزه صنایع دریایی گفت: به کارگیری توان و ظرفیت مردمی یکی از ارکان نگاه زیست بومی است.

تحقق نیمی از وعده ساخت ۴ میلیون مسکن



عکس: ایرنا

در دولت سیزدهم در استان هرمزگان هدفگذاری شده بود که تاکنون ۹ هزار واحد به مردم تحویل شده است. باقی‌مانده نیز در سال آینده تکمیل و تحویل مردم استان خواهد شد. وی ادامه داد: در سفر به استان هرمزگان عملیات آماده‌سازی ۲۸ هزار قطعه زمین در بیش از یکصد روستا و جزیره قشم آغاز شده است که به مرور این ۲۸ هزار قطعه برای ساخت مسکن، تحویل متقاضیان خواهد شد. وزیر راه و شهرسازی افزود: فرایند اجرای طرح نهضت ملی مسکن فرایند مناسبی است و بخش عمده‌ای از پروژه‌های آغاز شده در مراحل پایانی تکمیل قرار دارند. وی گفت: در دولت‌های گذشته تنها ۳۶ هکتار از اراضی به محدوده شهرها و روستاها الحاق شده بود. در دولت سیزدهم بیش از ۳ هزار و ۶۰۰ هکتار زمین در حوزه شهری و روستایی استان هرمزگان الحاق شده است و این نشان می‌دهد که عزم دولت برای ساخت مسکن جدی است. علاوه بر نهضت ملی مسکن، دولت، وزارت راه و شهرسازی را مکلف کرده برای طرح جوانی جمعیت، زمین را برای خانوار واجد شرایط این طرح، به صورت رایگان، تأمین کند. در خصوص عملکرد این برنامه، وزیر راه و شهرسازی گفت: تاکنون ۵۷۰۰ قطعه زمین طرح جوانی جمعیت واگذار شده است. بذریعاً افزود: در روزهای اخیر به مناسبت دهه فجر ۳ هزار و ۲۰۰ قطعه زمین برای طرح جوانی جمعیت به مردم هرمزگان واگذار شد. با احتساب ۲ هزار و ۵۰۰ قطعه‌ای که در سفر پیشین به این استان انجام شده بود تا امروز بیش از ۵ هزار و ۷۰۰ قطعه زمین برای طرح جوانی جمعیت به مردم هرمزگان واگذار شده است.

دی ماه امسال نهضت ملی مسکن دومین سال اجرا را پشت سر گذاشت و در این مدت بنا بر آماری که مهرداد بذریعاً وزیر راه و شهرسازی ارائه کرده است، ساخت نیمی از ۴ میلیون واحد مسکن که دولت وعده داده بود تا ۱۴۰۴ آماده می‌شود، در حال اجراست. در سال اول اجرای برنامه، بیشترین بخش نهضت ملی مسکن به تأمین زمین اختصاص داده شد و به همین دلیل ساخت واحدها، بیشتر در سال دوم برنامه شروع شده است. وزیر راه و شهرسازی تأکید کرده که دولت تلاش می‌کند تا ۴ میلیون مسکن که در قالب نهضت ملی مسکن برنامه ساخت آن طرح‌ریزی شده است به اجرا برسد. وزیر راه و شهرسازی در سفر رئیس‌جمهور به استان هرمزگان، ضمن بازدید از پروژه‌های راه و مسکن این استان با تأکید بر تلاش و اهتمام دولت برای عمل به تعهد احداث ۴ میلیون واحد مسکونی گفت: ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در سراسر کشور در حال ساخت است. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: عملیات نهضت ملی مسکن استان، ۶۶ هزار واحد هدفگذاری شده بود که با سفر استانی رئیس‌جمهور به استان و بیش از ۱۴ هزار واحدی که امروز به مردم تحویل داده شد، ۲۰ هزار واحد از برنامه ۶۶ هزار واحدی مسکن در استان محقق و تحویل مردم شد. وزیر راه و شهرسازی گفت: ۲۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن استان نیز در عملیات ساخت و در مراحل مختلف اجرا قرار دارد که بخش عمده‌ای از این تعداد واحدی که در استان در حال اجراست، توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی احداث می‌شود. همچنین ۱۶ هزار واحد در حوزه خودمالکی در شهرهای استان در حال اجراست. بذریعاً توضیح داد: ۱۷ هزار و ۸۰۰ واحد روستایی توسط بنیاد مسکن

پایگاه خبری افق امروز
ofoghemroz.ir

طرح جدید معیشتی دولت برای ۶۱ میلیون نفر



طرح فجرانه کالابریگ الکترونیک
از ۱۷ بهمن ماه اجرایی شد و تا ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ ادامه خواهد یافت و برآوردها حکایت از آن دارد که در صورت استقبال و تأمین منابع، این طرح تداوم داشته باشد.

۲۰ میلیون تومان خرید اعتباری خرید کالا برای کارمندان دولت

در آستانه عید نوروز و ماه مبارک رمضان، دولت با همکاری اصناف برنامه‌های ویژه‌ای برای تأمین مایحتاج ضروری مردم در دستور کار خود قرار داده است. یکی از این برنامه‌ها، طرح عید تا عید است که با حذف واسطه‌ها، اقلام ضروری را به صورت مستقیم و بدون سود به دست مصرف کننده می‌رساند. طرح عید تا عید با حضور بیش از ۲۵۰ نمایشگاه عرضه ویژه کالا و بیش از ۲۰ هزار واحد صنفی از ۱۲ بهمن تا عید فطر در سراسر کشور اجرا خواهد شد. عرضه کالای با کیفیت و ارزان، امکان خرید اعتباری کالا از واحدهای صنفی و نمایشگاه از مهم‌ترین ویژگی‌های این طرح است. در همین ارتباط، وزیر صمت از تخصیص اعتبار ۲۰ میلیون تومانی برای کارمندان دولت، معلمان و استادان دانشگاه‌ها برای خرید مایحتاج زندگی بعد از اعتبارسنجی خبر داد.

به گزارش ایران، عباس علی‌آبادی در افتتاحیه طرح عید تا عید اظهار داشت: در طرح «عید تا عید» که اصناف، شرکت کننده اصلی آن هستند با توجه به میزان اعتبارسنجی ای که مؤسسه مورد نظر اعلام می‌کند تا سقف ۲۰ میلیون تومان اعتبار خرید کالا به کارمندان تخصیص داده می‌شود.

هم اکنون ۲۰ هزار صنف برای شرکت در این طرح اعلام آمادگی کرده‌اند که به مرور به این تعداد افزوده خواهد شد. وی افزود: سایر مردم هم می‌توانند از طریق بانک‌هایی که در آن حساب دارند، با توجه به گردش حساب خود اعتبار دریافت کرده و اقدام به تهیه کالاهای مورد نیاز خود کنند. فعلاً کالای لوازم خانگی، پوشاک اعم از کیف و کفش و مواد خوراکی در این طرح عرضه می‌شود و در ادامه به این اقلام افزوده خواهد شد.

وزیر صمت با بیان اینکه عموم مردم جامعه می‌توانند با ورود به سامانه جشنواره عید تا عید ثبت نام و از مزایای این طرح استفاده کنند، افزود: امیدواریم که این جشنواره با محوریت اتاق اصناف ایران و نظارت وزارت صمت طرحی ماندگار در تاریخ برگزاری جشنواره‌ها در کشور باشد.

بازپرداخت اعتبار طرح «عید تا عید»؛

بدون سود

همچنین معاون تجارت و خدمات وزارت صمت گفت: بازپرداخت خرید اعتباری طرح «عید تا عید» تا چهار ماه بدون هیچگونه سودی انجام می‌شود. علیرضا شاهمیرزایی در حاشیه افتتاح طرح «عید تا عید» اظهار داشت: در این طرح کارمندان دولت می‌توانند با ارائه نامه کسر از حقوق از اداره متبوع خود تا سقف ۲۰ میلیون تومان کالا خریداری کنند.

وی افزود: بازپرداخت اقساط تا چهار ماه بدون هیچگونه سودی است و برای کالای لوازم خانگی که نیاز به بازپرداخت بلندمدت تری دارد با اعتبار یکی از بانک‌ها می‌توانند اقدام به خرید کرده و اقساط از حساب بانکی آنها کسر شود. شاهمیرزایی گفت: در این طرح تمام تخفیف‌ها به حساب خریدار منظور شده و مبلغ مانده به صورت اقساطی کسر می‌شود. وی افزود: اعتبار فعلی برای این طرح هم‌اکنون ۲۰ میلیون تومان برای هر نفر است و امیدواریم تا ۱۰۰ میلیون تومان هم افزایش پیدا کند.

در این راستا و بر اساس تفاهمنامه منعقد شده میان اتاق اصناف ایران و بانک تجارت، مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال خرید اعتباری در طرح فروش فوق العاده «عید تا عید» در نظر گرفته شده و عموم مردم می‌توانند بر اساس ارزیابی اولیه توسط بانک مذکور و بدون ارائه وثیقه و ضامن، از اعتبار در نظر گرفته شده در این طرح ملی برای خرید کالاهای مورد نیاز خود در اسفندماه سال جاری استفاده کنند و پرداخت آن را در اردیبهشت ماه سال آینده انجام دهند.

دستورالعمل واردات خودرو از مناطق آزاد به زودی ابلاغ می‌شود

وزیر صنعت با بیان اینکه در حال حاضر وزارت صمت هیچ محدودیتی در ثبت سفارش ندارد، گفت: ابلاغیه واردات خودروهای کار کرده از مناطق آزاد آماده شده و طی روزهای آینده ابلاغ خواهد شد. عباس علی‌آبادی در بازدید از نمایشگاه خودرو در رابطه با ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای کار کرده، گفت: ابلاغیه واردات خودروهای کار کرده از مناطق آزاد آماده شده و طی روزهای آینده ابلاغ خواهد شد.

چهارمین برش از برش‌های حمایتی دولت سیزدهم در قالب طرح کالابریگ الکترونیک از ۱۷ بهمن ماه سال جاری به مدت سه ماه برای دهک‌های اول تا ۷ درآمدی اجرا می‌شود. در قالب این برش که به «طرح فجرانه» تعریف شده است، با افزایش اعتبار یارانه مضاعف از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان و حذف پیش شرط خرید ۲۰۰ هزار تومان از یارانه نقدی، آنها می‌توانند از این یارانه تشویقی علاوه بر یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی، از فروشگاه‌های متصل به طرح کالابریگ الکترونیک خرید کنند.

همزمان با آغاز به کار دولت سیزدهم، تورم افزایشی در کشور حاکم و شیوع ویروس کرونا نیز آن را تشدید کرده بود. در این شرایط میزان مصرف کالری مواد غذایی مغذی به حد قابل توجهی با کاهش مواجه شده بود. دولت برای امنیت پایدار غذایی در اولین گام در اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ یارانه نقدی را ۶ تا ۹ برابر افزایش داد و در خردادماه امسال از طرح کالابریگ الکترونیک به عنوان اولین طرح سه گانه امنیت غذایی رونمایی کرد.

دولت با اجرای طرح کالابریگ الکترونیک، اختیار، افزایش تاب‌آوری و رشد قدرت خرید، دسترسی به نشان‌های غذایی داخلی و خارجی با یارانه موجود و پرداخت مابه‌التفاوت خرید انجام شده از سوی دولت، اعتباری برای ۶۱ میلیون واجد شرایط در هفت دهک اول درآمدی فراهم کرده است.

مرحله اول اجرای این طرح به گونه‌ای بود که سه دهک اول درآمدی و مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد از امتیاز تشویقی آن بهره‌مند می‌شدند و اگر ۲۰۰ هزار تومان مبلغ یارانه خود را از میان این ۱۱ قلم (برنج ایرانی، حبوبات، شیر کم چرب، پنیر، ماست کم چرب، مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی و قند و شکر که طبق نظر انستیتوی تغذیه ایران به تأیید رسیده بود در سبد غذایی این طرح با قیمت سال ۱۴۰۱ تعریف شد). خریداری می‌کردند، یارانه تشویقی به میزان ۱۲۰ هزار تومان در بستر شبکه ملی اعتبار و بر اساس کد ملی سرپرستان خانوار به حساب آنها واریز

می‌شد. به عبارتی دیگر با استفاده از این طرح، یارانه دهک‌های یک تا ۳ درآمدی به ۵۲۰ هزار تومان و یارانه دهک‌های چهارم تا هفتم درآمدی به ۴۲۰ هزار تومان افزایش یافت.

طرح فجرانه، چهارمین برش از طرح کالابریگ الکترونیک

در برش حمایتی جدید دولت سیزدهم به عنوان طرح فجرانه، مبلغ حمایتی دولت مثل سابق در قالب اعتبار بوده و در بستر زیرساخت شبکه ملی اعتبار که برش‌های کالابریگ الکترونیک، امنیت غذایی کودکان و حمایت از مادران شیرده روی آن در حال اجراست، عملیاتی می‌شود. در این برش، اقلام ۱۱ گانه در وزن و کالای تعریف شده، کماکان در فروشگاه‌های متصل به طرح کالابریگ الکترونیک ارائه می‌شود.

به عنوان نمونه سرپرست خانوار مشمول نمی‌تواند اعتبار برنج خود را به روغن اختصاص بدهد. به عبارتی یارانه اعتباری هر قلم غذایی بر مبنای قیمت سال ۱۴۰۱ به صورت جداگانه در قالب طرح کالابریگ الکترونیک واریز خواهد شد.

بر اساس گزارش ارائه شده از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سرپرستان خانوارهای دهک‌های یک تا هفت درآمدی بر مبنای قیمت سال ۱۴۰۱، اقلام ۱۱ گانه را به قیمت ۵۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان از فروشگاه‌های متصل به طرح کالابریگ الکترونیک خریداری می‌کنند و با استفاده از اعتبار دولت که به آنها ارائه شده، مابه‌التفاوت قیمت این سبد کالایی را بر اساس داده‌های دی‌ماه امسال (۲۲۰ هزار و ۴۵۰ تومان) در قالب یارانه مضاعف پرداخت می‌کنند. مابه‌التفاوت قیمت اقلام ۱۱ گانه با قیمت روز (۱۴۰۲)، ۷۴۳ هزار و ۷۵۰ تومان است.

مزایای طرح کالابریگ الکترونیک «زیرساخت اعتباری» مسأله اصلی و مهمی به حساب می‌آید که به عنوان شاه‌کلید «طرح کالابریگ الکترونیک» مطرح بوده و آن را با همه طرح‌های مشابه متمایز کرده است. شبکه ملی اعتبار از اواخر سال گذشته راه‌اندازی شد که در اوایل سال جاری طرح کالابریگ روی آن ایجاد و در ادامه دو طرح تغذیه سالم کودکان زیر پنج سال و مادران دارای کودکان شیرخوار نیز در

قالب کالابریگ به آن اضافه شد. در واقع دولت طرح سه‌گانه کالابریگ را روی شبکه ملی اعتبار قرار داد بدون آنکه بار تومی داشته باشد.

با این زیرساخت نه تنها دیگر نیازی به ابزارها و برنامه‌های جدید نبوده، بلکه باعث شده است مصرف‌کنندگان از اعتباری که دارند نهایت استفاده را ببرند.

به معنای دیگر در طرح کالابریگ الکترونیک، دیگر مردم که همان مصرف‌کنندگان نهایی هستند نگران افزایش قیمت مواد غذایی نخواهند بود، چراکه می‌دانند با اعتباری که در کارت‌های بانکی خود دارند، می‌توانند خرید کرده و دولت مابه‌التفاوت قیمت کالای خریداری شده را به صورت یارانه به فروشنده پرداخت می‌کند.

شبکه ملی اعتبار در طرح کالابریگ الکترونیک این اختیار را به مردم خواهد داد که یک ماه زودتر بر اساس اعتبار یارانه، هر برندی را به دلخواه خرید کنند یا اینکه به صورت نقدی در حساب خود داشته باشند. در طرح کالابریگ الکترونیک، مردم با کارت‌های بانکی خود اقدام به خرید کالا می‌کنند، پرداختی مصرف‌کننده ثابت و فقط سهم پرداختی دولت تغییر خواهد کرد و دولت به صورت یارانه به حساب فروشنده تراکنش انجام می‌دهد.

هیچ تفاوتی بین برندهای کالاهای غذایی وجود نخواهد داشت و مصرف‌کنندگان می‌توانند به دلخواه برند مورد نظر خود را بخرند، چراکه وزارت صمت با یک کد مشخص همه برندهای داخلی و خارجی را کدگذاری می‌کند. بر اساس این شبکه است که اقلام غذایی مشمول یارانه کددار شده و همچنین کد ملی یارانه‌بگیران شارژ شده است و با همه کارت‌های بانکی به همان میزان یارانه، خرید صورت می‌گیرد.

در قالب طرح کالابریگ الکترونیک، اعتبار شارژ شده در اختیار مردم است. اگر آن اعتبار را مصرف کرده باشند آخر ماه یارانه برای آنها واریز نمی‌شود و اگر استفاده نکرده باشند آخر ماه برایشان واریز می‌شود. نکته جالب آنکه آنهایی که مصرف کرده‌اند هر چند یارانه برایشان واریز نمی‌شود اما می‌توانند خرید کنند، چراکه صاحب اعتبار هستند. اختیار مردم در هیچ حوزه‌ای محدود نخواهد شد.

استیصال کم سابقه امریکا در منطقه

برجسته کردن نام ایران در رسانه‌ها از طریق موضعگیری‌های جنجالی، حاشیه‌سازی و تهدیدات نظامی که دلایل آن لزوماً ربطی به واقعیت ندارند اما به واسطه راهی برای فرار از بن‌بست داخلی و خارجی بازتاب گسترده پیدامی‌کنند از جمله مهم‌ترین رویکردهایی است که در روزهای اخیر مورد استفاده امریکایی‌ها قرار گرفته است؛ رویه‌ای که در پی مشارکت همه‌جانبه ایالات متحده در جنگ غزه و افزودن شدن بر دامنه خسارات نظامی آن گرفته شده است.

بهانه‌ای که سبب شده مقام‌های امریکایی در روزهای گذشته بر احتمال حمله نظامی در روند ضدیت با ایران تأکید کنند، حمله یکشنبه هفته گذشته هواپیمای بدون سرنشین به پایگاه نظامی برج ۲۲ امریکا در مرز سوریه و اردن بود که به کشته شدن سه سرباز این کشور انجامید؛ حمله‌ای که مقام‌های امریکایی مدعی شدند از سوی گروه‌های نیابتی ایران انجام شده است، بنابراین پاسخی فوری به آن خواهند داد.

پرهیز از گسترش منازعه با ایران

در همین راستا مقام‌های دولت امریکا در حالی به شبکه سی‌بی‌اس این کشور خبر داده‌اند که طرح نظامی حمله به گروه‌های نیابتی مورد حمایت ایران در عراق و سوریه تصویب شده است که هم‌زمان «لوید آستین»، وزیر دفاع امریکا مدعی شد که حمله به پایگاه نظامی برج ۲۲ توسط گروه‌های تحت حمایت ایران انجام شده است. او در حالی که اشاره می‌کرد امریکا از میزان نقش ایران در این حمله اطلاع ندارد در ادامه مواضع ادعایی خود افزود: اما ایرانی‌ها به این گروه‌ها آموزش می‌دهند و از آنها حمایت می‌کنند. این مقام امریکایی ادعا کرد، پنتاگون از گسترش منازعه با ایران پرهیز می‌کند اما دفاع از نظامیان و منافع امریکا را ضروری می‌داند. «آستین» درباره جزئیات هر اقدام احتمالی گفت که پاسخ نظامی کشور «چندلایه» خواهد بود. پیش‌تر «آنتونی بلینکن»، وزیر خارجه امریکا هم ادعا کرده بود که این کشور در روزهای آتی به کشته شدن شماری از نیروهای نظامی‌اش پاسخ خواهد داد.

بی‌اطلاعی ایران از حملات مقاومت عراق

مقام‌های امریکایی در حالی مدعی نقش ایران در حمایت از گروه‌های نیابتی در حمله اخیر به پایگاه نظامی این کشور هستند که گروه مقاومت اسلامی عراق که مسئولیت حمله به پایگاه نظامی برج ۲۲ در روز یکشنبه را پذیرفته، چهارشنبه هفته گذشته اعلام کرد که تمامی عملیات خود علیه نیروها و پایگاه‌های امریکایی را تعلیق می‌کند. بیانیه‌ای که این گروه منتشر کرد، تصریح می‌کرد، ایران از نحوه فعالیت این گروه مطلع نیست و اغلب به تشدید تنش‌های آن علیه نیروهای اشغالگر اعتراض کرده است. با وجود این، مقام‌های امریکایی همچنان بر طبل تهدیدات واهی نظامی می‌کوبند و از قریب‌الوقوع بودن آن سخن به میان می‌آورند. این در حالی است که جمهوری اسلامی نقش خود در هر گونه حمله علیه منافع امریکایی در منطقه را رد و در عین حال تأکید کرده آماده پاسخ به هر اقدام نظامی امریکاست. در همین راستا، حسین امیرعبداللّه‌یان، وزیر امور خارجه در واکنش به تهدیدات اخیر مقامات امریکایی، مقاومت را واقعیت موجود در قبال اشغالگری دانست و در هشدار به امریکا گفت که پاسخ ایران در شرایط تهدید، قاطع و فوری است. سرلشکر حسین سلامی فرمانده سپاه پاسداران نیز در موضعی خطاب به امریکا اعلام کرد: به دنبال جنگ نیستیم ولی از جنگ نمی‌هراسیم.

هم‌زمان با طرح مجدد آتش‌بس، به نظر می‌رسد تحول مطلوب تل‌آویو برای گستراندن دامنه جنگ و کشاندن پای ایران به میدان جنگ است، اما در صحنه دیپلماتیک اتفاقاتی در حال وقوع است که رهبران اسرائیلی برای جلوگیری از تحقق آن می‌کوشند با حملات جدید علیه منافع جمهوری اسلامی ایران در عراق و سوریه، آن را تحت تأثیر قرار دهند. سخن از طرح جدید آتش‌بس و تبادل زندانیان است که در پی نشست مذاکره‌کنندگان اسرائیلی، امریکایی، مصری و قطری در پاریس مطرح شده است و در نتیجه این نشست، حماس پیشنهاد جدیدی دریافت کرده و در حال بررسی آن است. به نظر می‌رسد این پیشنهاد جدی‌ترین ابتکار صلح در ماه‌های گذشته باشد.

در چنین فضایی روز گذشته خبر رسید که حمله جنگنده‌های صهیونیستی به حاشیه جنوبی شهر دمشق به شهادت سعید علی‌دادی یکی از مستشاران سپاه پاسداران انجامیده است. این حمله نشان داد، رهبران اسرائیلی در حالی که متحد نزدیکشان یعنی امریکا ادعا می‌کند علاقه‌ای به گسترش تنش با ایران ندارد، بی‌میل نیستند با تدارک اقدامات نظامی علیه منافع مستشاری ایران، مانع از اجرای طرح‌های دیپلماتیک جاری برای توقف جنگ شوند.



**اقداماتی از قبیل
پاکسازی و لایروبی
مجدد انهار و
سرکشی و بررسی
معابری که از قبل
دچار مشکلاتی
بودند در دستور
کار معاونت شهری
مناطق قرار گرفت.**



تهران زمستانی شد

است که این موارد هم پس از مشاهده و گزارش بلافاصله رفع می‌شود.

نظری با بیان این که مناطق با سامانه‌های کنترل دوربینی رصد می‌شوند، توضیح می‌دهد: در مناطق مورد نیاز به صورت منظم نمک‌پاشی و شن‌پاشی انجام می‌شود. در منطقه یک هم حتی در هنگام شب به صورت مستمر پاکسازی و باز نمودن معابر انجام می‌شود.

روز گذشته، در کنار برف‌روبی معابر، برف‌تکانی درختان نیز در مناطقی که شدت برف زیاد بود، انجام گرفت. در منطقه ۴ عملیات برف‌روبی از پل‌های عابر پیاده و مکانیزه، بزرگراه شهید باقری و بابایی، پل تازه احداث شهید باقری به شهید زین‌الدین غرب نیز به صورت مستمر صورت پذیرفت.

در منطقه ۲۲ هم که بیش از ۵۴ کیلومتر معبر بزرگراه و آزادراه دارد، گزارش آبرفتگی معابر نداشتیم و مشکلی در تردد شهروندان وجود ندارد. با توجه به اینکه بیشترین وسعت فضای سبز پایتخت به این منطقه اختصاص دارد، هرس درختان انجام شده و گزارشی از شکستگی شاخه درختان به‌علت بارش برف نداشتیم. به گفته نظری، شهروندان در صورت مواجهه با موارد آب‌ماندگی و آب‌گرفتگی می‌توانند به سامانه ۱۳۷ گزارش دهند تا پرسنل و نیروهای خدمات شهری برای برطرف کردن مشکل اقدام کنند.

باشیم و در عین حال، شهروندان بدون مشکل برای تردد در معابر، از بارش‌ها و فضای زیبایی که در شهر ایجاد شده استفاده کافی را ببرند.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران افزود: در مناطق یک تا ۵ که بخشی از آنها در ارتفاعات قرار دارد و بارش برف در آنها بیشتر است، ۷۰۰ سایت برف‌روبی، ۲۶۰۰ نیروی آماده در نواحی، ۲ هزار و ۱۵۰ مخزن شن، ۸۱۶ دستگاه ماشین‌آلات سبک و سنگین جانمایی و مستقر شده است.

این هماهنگی نیز وجود دارد که نیروهای فضای سبز و پاکبان‌ها برای کمک به بحث برف‌روبی و پاکسازی معابر و فضای سبز و بوستان‌ها وارد عمل شده و به دیگر نیروهای مادر این بخش کمک کنند. تاکنون خوشبختانه گزارشی مبنی بر آب‌گرفتگی معابر در سطح شهر تهران نداشتیم و اگر مواردی هم بوده به شکل کوچک و جزئی بود که توسط نیروهای مستقر در نواحی برطرف شد.

وی گفت: برای نظارت و پایش معابر در روزهای آتی علاوه بر گشت‌زنی نیروهای خدمات شهری، شهرداران و معاونان خدمات شهری مناطق، ارتباط تنگاتنگی با سامانه ۱۳۷ دارند و اگر موردی گزارش شود، بلافاصله نیروها برای رفع مشکل به نقطه گزارش شده اعزام می‌شوند.

به گفته وی، یکی از دلایل آب‌گرفتگی معابر با وجود پاکسازی و لایروبی‌های انجام شده قبل از آغاز بارش‌ها، ریختن زباله‌های حجیم در انهار

دیروز بالاخره برف میهمان پایتخت نشینان شد. حسین نظری، معاون خدمات شهری شهرداری تهران، در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به این که در مناطق یک تا ۵ تهران، بارش برف بیشتر از سایر مناطق بود، گفت: هم‌زمان با آغاز بارش‌ها، نیروهای مناطق در نقاط از پایش تعیین‌شده نواحی، مستقر شدند تا در صورت بروز مشکل بلافاصله برای رفع آن در سریع‌ترین زمان ممکن اقدام کنند و اختلالی در تردد شهروندان هنگام بارش برف و باران ایجاد نشود.

نظری خاطر نشان کرد: این روزها آمادگی و استقرار نیروها و ماشین‌آلات شامل تمام مناطق ۲۲ گانه شهر تهران می‌شود. از این رو حدود ۱۰ هزار نیروی انسانی و ۷ هزار دستگاه ماشین‌آلات سبک و سنگین، تمام نقاط حساس شهر را پوشش داده‌اند. همچنین معاونت خدمات شهری به شهرداری‌های مناطق ۲۲ گانه شهر تهران ابلاغ کرد تا آمادگی لازم را برای این بارش‌ها داشته باشند.

وی افزود: با توجه به تجربیات کسب‌شده، اقداماتی از قبیل پاکسازی و لایروبی مجدد انهار و سرکشی و بررسی معابری که از قبل دچار مشکلاتی بودند در دستور کار معاونت شهری مناطق قرار گرفت.

نظری گفت: مقرر شده تا زمان پایان کامل بارندگی‌ها، نیروها در آماده‌باش کامل باشند. امیدواریم شاهد بارش‌های خوبی در شهر تهران

محبوب و جست‌وجوگر

سال ۱۳۹۴ نمایش «یستاده در غبار» ساخته محمدحسین مهدویان در سی و چهارمین جشنواره فیلم فجر به تولد یک پدیده منجر شد؛ هادی حجازی‌فر. بازیگر با سابقه تئاتر در نقش شهید احمد متوسلیان قرار بود، شبیه‌بازیگر نباشد، نقش را زندگی کند و شاید مانند بسیاری از بازیگرانی با چنین تک‌نقش‌هایی، در خاطره‌ها بماند.

اما «یستاده در غبار» آغاز مسیر بازیگری یکی از بهترین‌های سینمای ایران در دهه ۹۰ شد. بازیگری برآمده از تئاتر که چند تجربه نخستش با مهدویان رقم خورد و با نقش کمال (ماجرای نیمروز) و موسی (لاتاری) به محبوبیت رسید. چهره استخوانی و سیمای تلخ، مناسب نقش ضدقهرمان یا مردان سرسخت و رنج‌کشیده به نظر می‌رسید، با «آتابی» (نیکی کریمی) و «موقعیت مهدی» نقطه عطفی در کارنامه‌اش رقم خورد و از فضای آثار مشابه فاصله گرفت. حجازی‌فر در این سال‌ها گاهی در آثاری بازی کرده که قرار بوده برای تماشاگر گسترده جذاب باشند، به عنوان مثال فیلم «دوزیست» (برزو نیک‌نژاد) یا سریال «ممنوعه» (امیر پور کیان)، اما اغلب تجربیاتش در این حوزه چیزی به اعتبار کارنامه‌اش نیفزودند. او هر جا بیشتر روی نقش و متن، نظارت و دخالت داشته (آتابی) موفق‌تر بوده و توانسته جهانی که در ذهنش دارد، مقابل دوربین جان ببخشد، البته در آثاری که حجازی‌فر، درست انتخاب شده و در میان پازل قصه و بازیگرها، نقش تعیین‌کننده داشته مانند مجموعه همکاری‌هایش با محمدحسین مهدویان یا «بی‌همه‌چیز» (محسن قریایی) همچنان درجه یک بوده است. هادی حجازی‌فر، با کارگردانی «موقعیت مهدی» که در جشنواره فیلم فجر و اکران عمومی ستایش شد، نگاه متفاوتش به قهرمانان جنگ را به نمایش گذاشت. فیلم او، با نزدیک شدن به شخصیت مهدی و حمید باقری از سرداران شهید سال‌های دفاع مقدس و رابطه خانوادگی و برادرانه آنها، پر حس و حال و دوست‌داشتنی از کار در آمد و اشتیاق نسبت به فیلم‌های بعدی این کارگردان بازیگر را بیشتر کرد. او در همه این سال‌ها، بیشتر مقابل دوربین بوده تا روی صندلی کارگردانی، طبیعی است که پس از درخشش در سریال «پوست شیر» (جمشید محمودی) پیشنهادهای بازیگری به سویس سرازیر شود. زوج او و شهاب حسینی در این سریال، با نمایش دو وجه از شخصیت پدر، محبوبیتی خاص را تجربه کردند.

حرکت شتابان هر مزگان در مسیر توسعه



رئیس جمهور صبح دیروز با حضور در منطقه یکم دریایی صاحب الزمان (عج) در بندرعباس، از نمایشگاه راهیان پیشرفت نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بازدید کرد

اما و اگرها درباره آتش بس در غزه

سخنگوی وزارت خارجه قطر اعلام کرد که «اسرائیل» با پیشنهاد آتش بس در غزه موافقت کرده است، اما حماس اعلام کرده، نمی توان از هم اکنون آتش بس را قطعی دانست و اینکه آنها هنوز به این آتش بس پاسخ مثبتی نداده اند. ضمن آنکه نگاهی به آنچه مطرح شده است، این تردید را ایجاد می کند که آیا این آتش بس در جهت منافع مردم غزه خواهد بود؟

به گزارش ایسنا، ماجد بن محمد الاتصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر پنجشنبه شب با اشاره به اینکه اسرائیل با پیشنهاد آتش بس در غزه موافقت کرده است، تصریح کرد: جنبش حماس هم موافقت اولیه خود با طرح پیشنهادی آتش بس غزه را به ما اعلام کرده است. طی روزهای اخیر جزئیات جدیدی از مذاکرات رژیم صهیونیستی و حماس برای آتش بس و تبادل اسرا و موانعی که مانع از تکمیل آن می شود، فاش شد.

در همین باره روزنامه امریکایی وال استریت ژورنال نوشت، شرکت کنندگان در مذاکرات نوار غزه در حال مذاکره برای آتش بس به مدت ۶ هفته هستند، اما پس از آن، از سرگیری جنگ با همان شدت برای اسرائیل دشوار خواهد بود. اسرائیل و حماس اکنون در حال بررسی توافقی هستند که براساس آن آزادی گروگانها در غزه آغاز می شود. مقامات امریکایی به این روزنامه گفتند: تعدادی از موانع جدی رسیدن به این توافق را دشوار می کند، اما در صورت رفع آنها، توافق می تواند ظرف یک هفته تا ۱۰ روز آینده انجام شود.

واکنش حماس به اخبار توافق آتش بس

در این بین، یک عضو اردو جنبش حماس در واکنش به اعلام دوحه در مورد موافقت رژیم صهیونیستی با توافق آتش بس و موافقت اولیه مقاومت فلسطین با این توافق، گفت: تا این لحظه نمی توان درباره دستیابی به توافق آتش بس صحبت کرد. اسامه حمدان رهبر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) عصر پنجشنبه و ساعاتی پس از اظهارات سخنگوی وزارت خارجه قطر درباره موافقت اولیه حماس با پیشنهاد آتش بس در غزه گفت: «ما هنوز در ابتدای راه هستیم و صحبتی برای دستیابی به توافق نیست.» به گزارش فلسطین الیوم، اسامه حمدان تأکید کرد: «تا این لحظه نمی توان صحبتی از دستیابی به توافق کرد.» پیش از این، زید النخاله، دبیر کل جنبش جهاد اسلامی گفته بود: «حماس برای هر گونه تفاهم در مورد اسرای اسرائیلی، نیاز به آتش بس همه جانبه دارد.»

در آن سوی داستان هم وزیر دارایی رژیم صهیونیستی خطاب به خانواده های صهیونیست های بازداشت شده در غزه گفت، احتمال نمی دهد توافقی برای تبادل اسرا حاصل شود. روزنامه عبری زبان «معارو» پنجشنبه به نقل از بزلال اسموتیچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی نوشت: «نمی خواهیم خانواده های اسرا را همراه کنم و به نظرم توافقی در کار نخواهد بود.» پیش از این نیز مرکز پخش رژیم صهیونیستی به نقل از برخی مسئولانی که در مذاکرات تبادل اسرا شرکت داشتند، گزارش کرد: «اظهارات بنیامین نتانیاهو زبان بار بوده و چه بسا او تلاش می کند قرارداد (تبادل اسرا) را بی نتیجه بگذارد.» دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در بیانیه ای اعلام کرد که نتانیاهو چهارشنبه در نشست با نمایندگان خانواده های اسرای صهیونیست گفت: «این روزها و در این ساعات و لحظات، تلاش جدی برای بازگرداندن اسرا از غزه در دست انجام است، اما هنوز زود است بگوییم این کار چگونه انجام خواهد شد.»

وضعیت مبهم چهار چوب «نشست پاریس»

پیرو آنچه اسامه حمدان و نیز زید النخاله عنوان داشته اند، یک منبع برجسته در جناح های فلسطینی هم اذعان داشت که هنوز توافقی در مورد چهار چوب معامله مبادله اسیران وجود ندارد. این منبع برجسته در گروه های فلسطینی تأیید کرد که پیامی از رهبری جنبش حماس در مورد چهار چوب ارائه شده بر اساس نشست پاریس دریافت کرده اند. براساس گزارش المیادین، این منبع برجسته هشدار داد، رسانه های عبری «اخبار ساختگی و کذب را با هدف تحریک افکار عمومی درباره مذاکرات منتشر می کنند.» وی تأکید کرد: «هنوز هیچ توافقی بر سر چهار چوب وجود ندارد و حماس ملاحظاتی مهمی دارد.»

منبع یاد شده تأکید کرد، این سند «بر اساس تعیین کننده های ملی توافق شده در دست مطالعه است» و توضیح داد، «اولویت توقف همه جانبه تجاوز، خروج کامل نیروهای اشغالگر از غزه، پناه دادن به آوارگان و تکمیل فرایند تبادل جدی اسیران خواهد بود.» این منبع برجسته در گروه های فلسطینی با بیان اینکه «تاکنون هیچ هیاتی از رهبری حماس به قاهره نرفته است»، گفت: «هنوز تاریخی برای برگزاری این دیدارها تعیین نشده است.» وی با اشاره به اینکه اظهارات قطر مبنی بر تأیید اولیه توافقنامه «عجله ای است و صحیح نیست»، به «یکپارچه سازی تلاش های میانجی گری مصری ها و قطری ها» اشاره کرد.

عدد بالغ می شود. این صیادان که قبل از این هیچ بیمه ای نداشتند، طبق موافقت نامه بیمه روستاییان و عشایر، بیمه شدند و حتی می توانند برای تجهیزات شناورها تسهیلات بگیرند و از سوخت یارانه ای نیز بهره مند خواهند شد. جزایر سه گانه جزو لاینفک جمهوری اسلامی ایران

رئیس جمهور در سفر دو روزه خود به هرمزگان، دو دیدار مردمی داشت؛ نخست دیدار با مردم بندرعباس و دیگری دیدار با مردم میناب. رئیس جمهور روز پنجشنبه در اجتماع باشکوه مردم استان در بندرعباس، با قدردانی از تلاش ها و مجاهدت های نیروهای مسلح مقتدر کشورمان که برای منطقه خلیج فارس و همه کشورهای حاشیه آن امنیت آفرینی می کنند، بر سابقه همزیستی مسالمت آمیز جمهوری اسلامی ایران با همه همسایگان و کشورهای منطقه تأکید کرد و افزود: جزایر سه گانه جزو لاینفک جمهوری اسلامی ایران هستند و همواره بر این مسأله تأکید داشته و داریم. هر کس در هر کجا سخن دیگری بر زبان یا قلم جاری کرده باید آن را جبران کند، چرا که اسناد قطعی و قابل استناد و سوابق موجود همواره حاکمیت ایران بر این جزایر را تأیید و مورد تأکید قرار داده و می دهند.

تشریح اقدامات دولت برای هرمزگان

رئیس جمهور در ادامه، با اشاره به اینکه به رغم انجام کارهای بسیار در این استان در ۴۰ سال گذشته، هرمزگان به دلیل محرومیت های تاریخی همچنان نیازمند کارهای بیشتری است، گفت: امروز بیکاری در استان به شکل قابل ملاحظه ای کاهش یافته است. همچنین در مجموع برای بیش از هزار طرح و پروژه ای که در دهه مبارک فجر در استان افتتاح خواهند شد، بیش از ۱۰۵ هزار میلیارد تومان هزینه شده است.

آیت الله رئیسی با تأکید بر اینکه دولت مردمی مشکلات استان هرمزگان را تا زمان حل قطعی آنها پیگیری خواهد کرد، اظهار کرد: گره گشایی از کارهای مردم در اداره ها و مبارزه با فساد سیاست قطعی و جدی دلت مردمی است. مردم باید این احساس را داشته باشند که با مراجعه به اداره ها کارهای آنان حل می شود. امیدوارم مردم عزیز از ادارات و سازمان ها گله نداشته باشند.

سفر دو روزه هیأت دولت برای استان هرمزگان و مردمش، پر خیر و برکت بود؛ سفری که شمار طرح های افتتاح شده و مصوبات در حوزه های مختلف، بیانگر روند درست این استان به سمت توسعه و آبادانی است. احیای ۶۱۰ واحد راکد تولیدی و صنعتی استان، بهره برداری از ۱۵۷ طرح جدید در حوزه صنعت و انرژی، اهدای ۱۴ هزار واحد مسکونی و ۱۱ هزار قطعه زمین در قالب نهضت ملی مسکن و رونق صیادی در استان پس از تعلیق ۲۰ ساله، و بهره برداری از ۳۲ طرح بهداشتی-درمانی، همگی مؤید یک واقعیت است: حرکت شتابان هرمزگان به سمت توسعه در دولت سیزدهم.

این آمارها را باید در کنار واقعیتی گذاشت که معاون اجرایی رئیس جمهور از آن خبر داد. به گفته محسن منصوری، «بعد از سفر نخست آیت الله رئیسی به هرمزگان، نزدیک به ۲۶ هزار میلیارد تومان منابع وارد این استان شده، که از این میزان ۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات بوده است.» وی اضافه کرد که «صددرصد تعهدات تسهیلاتی و اقتصادی از مصوبات سفر اول دولت به هرمزگان اجرایی و عملیاتی شده است.» حالا، هرمزگان ثمرات این نگاه ویژه دولت را برداشت می کند؛ ثمراتی که البته در هر سفر استانی، شامل استان ها و مناطق دیگر کشور نیز می شود.

قدردانی صیادان هرمزگانی از رئیس جمهور آیت الله رئیسی در بدو ورود به بندرعباس، گفت که این استان ظرفیت ها و زمینه های بسیاری در اقتصاد دریا، گردشگری، کشاورزی و صنعتی دارد. یکی از اتفاقات مهم در حوزه اقتصاد دریا، در همین سفر و البته برای صیادانی رقم خورد که قریب به ۲۵ سال در آرزوی دریافت مجوز صید بودند. در همین راستا، در حاشیه جشن احیای ۶۱۰ واحد راکد در ساحل بندرعباس، جمعی از نمایندگان صیادان هرمزگانی در دیداری صمیمانه با رئیس جمهور، بابت تحقق وعده رفع مشکل مجوز کسب و کار خود بعد از گذشت چند دهه، تشکر و قدردانی کردند. با صدور حدود ۸ هزار مجوز صیادی جدید در دولت مردمی، صیادانی که حدود ۲۵ سال برای دریافت مجوز صیادی بلا تکلیف بودند، ساماندهی شدند. با این حساب مجموع مجوزهای صیادی صادر شده به ۱۲ هزار

بندرعباس به قشم متصل می شود آیت الله رئیسی در «جشن اهدای ۱۴ هزار واحد مسکونی و ۱۱ هزار قطعه زمین» در استان هرمزگان اعلام کرد: تلاش دولت در زمینه تأمین نیاز مردم به مسکن در شهرها و روستاها با قوت ادامه خواهد یافت چرا که رفع این نیاز برای مردم آرامش ایجاد می کند

وی موفقیت های دولت مردمی را ناشی از لطف خداوند و حضور مردم دانست و اضافه کرد: یکی از اقداماتی که می تواند در توسعه استان هرمزگان بسیار مؤثر واقع شود، تکمیل پروژه ارتباط بین بندرعباس با قشم است که پیگیری خواهد شد. رئیس جمهور ادامه داد: قبلاً کارهایی در این زمینه شده و شاید برخی بگویند که اگر این کار انجام شدنی بود، قبلاً انجام می شد، اما باید بگوییم که منطق ما منطق ما می توانیم است و باور داریم که با ظرفیت های موجود در کشور کارهای بزرگی می توان کرد.

آیت الله رئیسی با اشاره به بازدید خود از یک کارخانه کشتی سازی احیا شده گفت: یکی از کارگران این کارخانه می گفت ما بارها برای احیای این واحد تلاش کردیم، اما هر بار به ما می گفتند که به دلیل تحریم ها نمی توان کارخانه را احیا کرد، اما در این دولت اثبات شد که با اراده و همت جهادی می توان بر تحریم ها غلبه کرد.

رئیس جمهور اظهار کرد: کسانی که منتظرند بیگانگان بیایند و مشکلات را حل کنند، بدانند که بیگانگان هیچ کجا مشکلی را حل نکردند که ایران دومین جا باشد. تجربه نشان داده که گروه ها باید به دست توانای ملت و جوانان کشور گشوده شود. رهبر فرزانه انقلاب اسلامی هم فرمودند که در کشور مشکلی نداریم که حل نشود و راه حل هم مشکلات هم در درون کشور است.

دشمن دیگر با زبان تهدید سخن نمی گوید رئیس جمهور روز گذشته، در اجتماع پرشور مردم میناب، با اشاره به اینکه امروز در کنار استقلال و آزادی از برخی پیشرفت ها برخورداریم و در عین حال در برخی زمینه ها عقب ماندگی هایی داریم، اضافه کرد: هر کجا که با وجود تحریم ها و فشارها باور داشتیم می توانیم بر این موانع غلبه کنیم، آنجا پیشرفت نصیب کشور شده است. هر کجا که تلاش کردیم تحریم ها را بی اثر کنیم.

مدیریت مطمئن بازار کالاهای اساسی

رویکرد دولت، ایجاد آرامش و ثبات در بازار و سفره مردم است. اگرچه افزایش نرخ ارز در کوتاه مدت، اثراتی را بر نرخ کالاهای اساسی و خدمات گذاشته است اما با مدیریت عرضه و تقاضا و تأمین کالاهای اساسی و مواد غذایی جلوی سوءاستفاده واسطه‌ها و دلالتان گرفته شده است.

یکی از رسالت‌های وزارت جهاد کشاورزی تأمین امنیت غذایی است که بخشی از طریق تولید داخلی و بخشی دیگر از طریق واردات کالاهای اساسی انجام می‌پذیرد. این وزارتخانه با همکاری اتحادیه بنکداران توانسته است قیمت برخی از مواد غذایی را مدیریت کند.

«رضا کنگری» رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به مدیریت قیمت کالاهای اساسی و جلوگیری از افزایش قیمت‌ها می‌گوید: از سال گذشته تاکنون طی مکاتباتی که با وزارت جهاد کشاورزی و اتاق اصناف داشته‌ایم، قول‌های مساعدی برای تأمین کالا و توزیع آنها در راستای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها در بازار گرفتیم و این دو نهاد هم همکاری‌های لازم را با اتحادیه داشتند.

وی ادامه می‌دهد: نوسانات ارزی اخیر منجر به بالا رفتن برخی از کالاهای مرتبط با ارز مانند برنج، حبوبات، کنسرو و مواد اولیه شکر شد. در چنین شرایطی واسطه‌ها از این فرصت به نفع خود استفاده کرده و با قیمت روز دلار، قیمت کالا را تنظیم می‌کنند ولی اتحادیه با همکاری اتاق و وزارت جهاد جلوی افزایش قیمت برنج و شکر را گرفت.

کنگری می‌افزاید: اگر اتحادیه محدودیت در توزیع و تأمین کالا داشته باشد، دلالتی که در بازار توزیع فعال هستند، از این شرایط استفاده کرده و قیمت‌ها را افزایش می‌دهند. بنابراین ما با اشباع کالا در بازار جلوی این سوءاستفاده‌ها را گرفتیم.

وی با اشاره به مدیریت قیمت شکر ادامه می‌دهد: وزارت جهاد کشاورزی و اتاق اصناف حواله تنظیم بازاری هزار و ۱۰۰ تنی شکر به اتحادیه دادند و اتحادیه هم قبل از آن که شکر را در اختیار اصناف بگذارد، قیمت‌ها را پایین آورد. این در حالی بود که در آن برهه شکر ۴۲ هزار تومان بود اما قیمت مصوب آن ۲۸ هزار تومان بود.

کنگری در همین رابطه می‌گوید: وزارت جهاد کشاورزی شکر را با قیمت ۲۵،۵۰۰ تومان به اضافه یک درصد ارزش افزوده در اختیار ما قرار داد و ما هم با نرخ ۲۶،۸۰۰ تومان به اصناف دادیم. ضمن این‌که تأکید کرده‌ایم شکر در کیسه‌های ۱۰ کیلویی فروخته شود و جزئیات آن به اتحادیه اعلام گردد. با این روش ۱۰۰ درصد کالا در بازار پوشش داده شد و قیمت شکر هم کاهش پیدا کرد به طوری که از شکر با قیمت ۲۸،۵۰۰ تومانی هم دیگر خیلی استقبال نمی‌شد. رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران درباره توزیع سایر کالاهای اساسی می‌گوید: برنج هندی و پاکستانی را با همین روش توزیع کردیم.

وزارت جهاد کشاورزی برنج هندی را کیلویی ۳۳ هزار تومان به اتحادیه می‌دهد و ما هم ۳۴ هزار تومان به اصناف می‌دهیم. آنها هم باید کیلویی ۳۵ هزار تومان به فروش برسانند. برنج پاکستانی هم با نرخ ۳۵ هزار تومان به اتحادیه داده می‌شود و ما هم ۳۶،۵۰۰ تومان به اصناف می‌دهیم. قرار است تخم‌مرغ و سپس حبوبات را هم به همین روش در سید کالایی قرار دهیم.

کنگری نقش دلالتان و واسطه‌ها را در بالا رفتن قیمت‌ها تأثیرگذار می‌داند و می‌افزاید: دلالتان با خرید کالا از فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین، آنها را دپو کرده و منتظر افزایش قیمت‌ها می‌مانند. اتحادیه بنکداران باید تأمین‌کننده کالا هم باشد تا با تنظیم عرضه و تقاضا، قیمت‌ها را مدیریت کند.

کنگری با بیان این‌که کالاهای اساسی در بازار به وفور یافت می‌شوند، می‌گوید: در شرایط فعلی هیچ کمبودی در کالاهای بنکداری و مواد غذایی وجود ندارد و همه کالاهای اساسی به‌طور کامل تأمین هستند.

شبکه تأمین، تولید و توزیع کالاهای اساسی تحت نظارت دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی است و این دفتر با در نظر گرفتن قیمت‌های سازمان حمایت بر بازار کالاهای اساسی با گران‌فروشان برخورد می‌کند. در همین راستا چنانچه افزایش قیمت خودسرانه‌ای توسط اصناف یا فروشندگان انجام بگیرد، تخلف محسوب شده و با برخوردهای تعزیراتی مواجه می‌شود.



در تبریز و سریال‌هایی که برای شبکه استانی ساخته‌ام و تجربه فیلمسازی در فضای کاملاً جدی در تهران با موضوع انرژی هسته‌ای این را به من ثابت کرد که کار جدی برای من خیلی سخت‌تر است



این عاشق سینما چه کار کند؟!

بلکه فیلم در این بستر اتفاق افتاد.

به نظر می‌رسد پارامترهای مختلفی در فیلم گنجانده شده است؟

بله. ما علاوه بر داشتن تصاویری از ترور، تشییع شهید، نماز جمعه، اعزام به جبهه و... که اتمسفر غالب همان دوره بود، از روند شیرین زندگی هم غافل نبودیم. ارتباط‌های عاطفی در خانواده، حتی اختلاف و شکاف بین نسل‌ها که بخشی از پتانسیل درام ما را پیش می‌برد. همچنین از نگاه متفاوت نسبت به سینما که برگرفته از نگاه فیلمسازی قبل از انقلاب بود و نسل جدیدی را که می‌خواهد نشان دهد فیلمسازی مربوط به گذشته بوده؛ همه این‌ها را با نگاهی شیرین در این فیلم روایت کردیم. ما حتی با جامعه روشنفکران تا امام جمعه هم شوخی کردیم. ولی اصلاً به سمتی نرفتیم که هیچ کدام رویدادها و اشخاص را تحلیل سیاسی و اجتماعی کنیم. ما دوست داشتیم یک داستان شیرین، عامه‌پسند و باورپذیر را به واسطه قهرمان‌مان روایت کنیم. از شیوه انتخابی جلیل برای رسیدن به رؤیاهایش یاد کردید، چقدر در این فیلم این روش به نقد کشیده شده؟

فیلم ما یک فیلم اتوبیوگرافی نیست و به زندگی جلیل طائفی نمی‌پردازد بلکه نگاهی به زندگی ایشان و کتاب «آپاراتچی» است. پس ما ابتدا با جلیل طائفی کتاب آپاراتچی رو به رو هستیم که درباره روش آن می‌توان صحبت کرد و نقد هم داشت ولی من چنین قصدی ندارم و حتی نمی‌خواهم او را قضاوت کنم. اما درباره شخصیت جلیل رشیدی قصه؛ می‌خواهم ابتدا سؤالی را مطرح کنم. کسی که احساس می‌کند استعداد ذاتی در سینما دارد و علاقه‌ای در وجودش غلبان کرده، ولی سواد کمی دارد و آموزش آکادمیک ندارد، چه مسیری را باید طی کند؟ در اصل این علامت سؤال برای خودتان هم جذاب بود؟

بله. می‌خواستیم بدانم تکلیف این آدم‌ها چیست؟ این همه تلاش برای رسیدن به آرزویش برای من ستودنی بود. او تعداد زیادی فیلم کوتاه ساخت و در نهایت با دوربین سوپر هشت یک فیلم سینمایی ساخت. این کار سختی است آن هم در دهه شصت که تدوین آن بسیار زمان‌بر و سخت است که جلیل رشیدی همه اینها را به تنهایی انجام داده است.

خب در وهله اول باید وقتش را برای تحصیل و آموزش آکادمیک بگذارد که احتمالاً به لحاظ

اولین برداشتی که بعد از خواندن فیلمنامه «آپاراتچی» از جلیل داشتید چه بود؟

یک عشق زلال نسبت به سینما، از جانب یک انسانی که ساده‌انگانه به موضوع پیچیده سینما نگاه می‌کند. این تعارض در نوع خودش از نظر من بی‌نظیر بود. ما کارها و شخصیت‌های اینچنینی در سینما داشتیم؛ مانند «شیفته دوربین» به کارگردانی کریشتوف کیشلوفسکی که در سال ۱۹۷۹ ساخته شد. ولی قهرمان آن فیلم، مسیری متفاوت را طی می‌کند برای رسیدن به خواسته‌اش در حالی که جلیل «آپاراتچی» یک مسیر خودخواسته را انتخاب کرد؛ مسیری که خودش شیوه ورودش به سینما را تعیین می‌کند. او بی‌توجه به تمام پارامترها و حتی بی‌توجه به همه استانداردها و روش‌هایی که باید طی می‌کرد تا سینما را فرا می‌گرفت، به یک فیلمساز غربی تبدیل شد. این فیلمساز به غربی بودن یک نگاه تازه‌ای داشت و پارادوکس‌ها و تعارض‌هایی با پیرامونش و نهادهای سینمایی و اجتماعی ایجاد می‌کرد که از دل آن لحظات شیرینی بیرون می‌آمد و من شیفته همین تعارض‌ها شدم. همچنین تمام این اتفاق‌ها در تبریز رخ می‌داد و آن هم دهه ۶۰. خود من علقه خاص و حس نوستالژیکی به دهه ۶۰ دارم، چرا که در آن دهه نوجوانی خود را پشت سر گذاشتم. تمام این مسائل من را جذب کرد تا برای تبدیل آن به یک اثر سینمایی بجنگم.

«آپاراتچی» فیلمی است برای ادای دین به سینما یا می‌خواهد نگاهی داشته باشد به رویدادهای فرهنگی و اجتماعی دهه شصت تبریز در بستر یک درام؟

فیلم ما با دو نگاه موازی پیش می‌رود. یک نگاه ادای دینی به سینمای شریف و نجیب دهه شصت است و نگاه دوم حوادث و رویدادهای دهه ۶۰ است. شما از زندگی و پیرامون یک خانواده متوسط در شهر تبریز، شکاف نسل‌ها، روابط اجتماعی و خانوادگی تا جنگ، بمباران و ترور و... در این فیلم می‌بینید.

یعنی در «آپاراتچی» به مسائل سیاسی و اجتماعی حاکم در ایران در دهه ۶۰ هم پرداخته شده است؟

سیاسی نه به آن صورت ولی اجتماعی چرا. چون از جنگ و ترور... یاد کردید.

این بحث در جایی مطرح می‌شود که فیلمساز قصه ما تصمیم می‌گیرد درباره یک شهید فیلم بسازد. همین مسئله ما را هم به سمت جنگ و ترور کشاند. ما تحلیلی درباره این موضوع نداشتیم

اسرائیل در محاصره مثلث مقاومت



**حضور
صهیونیست‌ها
در اطراف این
ساختمان، سبب
ناامنی منطقه شده
بود و تیم‌های
امداد امکان انتقال
مجروران به
بیمارستان‌ها را
نداشتند.**

تعیین تعرفه‌های واقعی راهی برای ماندگاری متخصصان

رئیس کل سازمان نظام پزشکی با اعلام اینکه تعرفه پزشکی باید هر چه سریع‌تر به نرخ واقعی تعیین شود، بر لزوم تفکیک تعرفه‌های پزشکی تأکید کرد و گفت: جزء فنی (تجهیزات، هتلینگ و خدمات) تعرفه‌ها سال‌ها مطابق با تورم و حتی بیشتر از آن رشد داشته این در حالی است که رشد جزء حرفه‌ای (حق الزحمه پزشک) تعرفه‌ها طی پنج سال حدود ۸ درصد بوده و از تورم بسیار عقب است. در مجموع جزء حرفه‌ای زیر سایه جزء فنی قربانی شده است.

دکتر محمد رئیس‌زاده، در نشست خبری، در پاسخ به سؤال خبرنگار «ایران» در خصوص راهکارهای سازمان برای ایجاد انگیزه در پزشکان متخصص برای ماندگاری در شهرستان‌ها و مناطق محروم، افزود: یکی از کارهایی که می‌توان برای همه پزشکان فارغ از حضورشان در پایتخت یا شهرستان انجام داد جدا کردن تعرفه‌های حرفه‌ای از فنی است. باید جزء حرفه‌ای (دستمزد) از جزء فنی (خدمات، هتلینگ، ابزار و غذا) تعرفه‌ها جدا شود.

وی با اشاره به اینکه پزشکی که در تهران مطب دارد هزینه بالایی پرداخت می‌کند، اظهار داشت: اینکه تأکید ما بر تفکیک جزء فنی از جزء حرفه‌ای است دقیقاً به همین دلیل است. تعرفه پزشکان در شهرستان‌ها و پایتخت تفاوت ندارد اما اجاره بهای متفاوتی را برای مطب پرداخت می‌کنند که این امر باید در جزء فنی دیده شود. باید به پزشکانی که در تهران و شهرهای بزرگ هستند جزء فنی بیشتری تعلق گیرد. آنچه که حق الزحمه پزشکان ماست جزء حرفه‌ای است و باید برای همکاران ما در شهرستان‌ها جزء حرفه‌ای بیشتری در نظر بگیرند تا انگیزه‌ای باشد برای حضور و ماندگاری در شهرستان‌ها و مناطق محروم.

افزایش ۱۲ درصدی پزشکان نسبت به اوایل انقلاب رئیس کل سازمان نظام پزشکی، ضمن اشاره به پیشرفت‌های کم نظیر حوزه بهداشت و درمان کشور طی ۴۰ سال گذشته، در خصوص واقعی نبودن تعرفه‌های پزشکی گفت: هنوز بحثی درباره تعیین تعرفه‌های پزشکی و لحاظ قیمت تمام شده در شورای عالی بیمه مطرح نشده و این بی‌تفاوتی نسبت به این امر مهم جای تعجب دارد.

دکتر رئیس‌زاده با اشاره به فداکاری‌های کادر درمان در دوران کرونا و تقدیم ۲۰ شهید مدافع سلامت به مردم افزود: در سایه ورود اظهار نظرهای غیر تخصصی و هجمه‌های غیر واقعی، مشکلاتی برای جامعه پزشکی به وجود آمد که سبب عقب‌گرد در برخی رشته‌ها خواهد شد. در بحث تربیت نیرو، در کشور اقدامات کم نظیری انجام شده است به طوری که در سال ۱۳۶۲ و اوایل انقلاب حدود ۱۳ هزار پزشک در کشور فعال بودند، این در حالی است که در سال جاری تعداد پزشکان کشور به ۱۶۵ هزار نفر رسیده و این امر نشان دهنده افزایش ۱۲ درصدی تعداد پزشکان نسبت به اوایل انقلاب است.

وی در خصوص افزایش تعداد متخصصان خانم در کشور گفت: در سال ۶۲ حدود ۷۱۲ متخصص خانم در کشور حضور داشتند این در حالی است که اکنون بالغ بر ۲۱ هزار متخصص خانم در کشور حضور دارند که این با توجه به نیاز کشور و موضوعات مرتبط با آداب و فرهنگ کشور بسیار مناسب است.

رئیس‌زاده افزود: همچنین در حوزه فوق تخصص‌ها سه نفر فوق تخصص خانم در سال ۶۲ در کشور حضور داشتند که این آمار اکنون بالغ بر ۱۶۰۰ نفر است؛ یعنی این آمار ۵۰۰ برابر شده است. با رشد ۲۵ برابری جمعیت کشور، کف افزایش در حوزه پزشکی حدود ۱۰ برابر بوده است.

وی با اشاره به نگرانی‌ها در خصوص تصمیمات نادرست در حوزه پزشکی تصریح کرد: سلامت و نشاط جامعه پزشکی ضامن سلامت مردم است، باید حرمت آنها نگه داشته شود و اگر انتقاداتی وجود دارد با گوش جان پیگیر آن هستیم ولی نباید کل خانواده پزشکی را بابت خطای یک یا چند نفر تخریب کنیم. مقصر زیرمیزی، پزشک نیست تعرفه‌گذار است!

رئیس‌زاده گفت: اگر کسی از زیرمیزی گلایه می‌کند، باید بداند که مقصر اصلی این پدیده جامعه پزشکی نیست، بلکه آن کسی است که به صورت دستوری تعرفه را پایین نگه داشته است و بیمه‌ها نیز جزء حرفه‌ای را پایین نگه داشته‌اند. تحت همین سیاستگذاری‌های نادرست اکنون ویزیت پزشک عمومی در بیمارستان دولتی ۱۸ هزار تومان است و البته با تأخیر هفت الی هشت ماهه پرداخت می‌شود و سقف ویزیت متخصص در بیمارستان دولتی ۴۰ هزار تومان است. از طرف دیگر علی‌الحساب ۱۰ درصد از همین تعرفه‌های غیر واقعی به عنوان مالیات کسر می‌شود.

یکصد و نوزدهمین روز نبرد میان مقاومت با ارتش متجاوز صهیونیستی با حملات گسترده و هماهنگ تمام اجزای محور مقاومت اسلامی در منطقه غرب آسیا سپری شد. در جبهه شمالی، نیروهای مقاومت حزب‌الله لبنان طی چند عملیات مواضع و پایگاه‌های اسرائیلی را هدف قرار دادند. حزب‌الله در بیانیه‌ای از هدف قرار دادن تجمع نظامیان صهیونیست در حومه پایگاه «زرعیت» با موشک خبر داد. همچنین منابع صهیونیستی از شلیک ۲۰ راکت از جنوب لبنان به کریات شموونه در شمال فلسطین اشغالی اطلاع دادند. به گزارش روزنامه اینترنتی تایمز اسرائیل، پس از شلیک این ۲۰ موشک، آذیرهای خطر در چهار محله نزدیک مرز لبنان به صدا درآمدند.

حزب‌الله همچنین در بیانیه‌ای از چند عملیات در جبهه شمالی اراضی اشغالی خبر داد. طبق این بیانیه، تجهیزات جاسوسی ارتش اسرائیل و پایگاه‌های «السماقه»، «رمثا» و «ویسات‌العلم» مستقر در مزارع اشغالی «شبعاء»، طی چهار مرحله هدف حملات موشکی قرار گرفتند.

ارتش صهیونیستی نیز مناطقی در جنوب لبنان را بمباران کرد. به گزارش خبرنگار شبکه المنار، توپخانه و جنگنده‌های اسرائیلی، مناطق و محلاتی از جمله پیرامون «راشیا الفخار»، حومه شرقی «عیتارون»، «جبل بلاط»، «وادی زبقین»، «الجبین»، «شیحین» و «مجدل زون» را هدف قرار دادند.

تداوم عملیات مقاومت عراق برخلاف جنگ روانی امریکایی‌ها

به‌رغم فضا سازی رسانه‌های صهیونیستی مبنی بر عقب‌نشینی مقاومت عراق از میدان نبرد با دشمن اشغالگر، مقاومت اسلامی عراق پنجشنبه‌شب در بیانیه‌ای از حمله مستقیم به بندر حیفا در قلب فلسطین اشغالی خبر داد. در این بیانیه آمده است: «در ادامه رویکرد ما برای مقابله با اشغالگران و حمایت از مردم غزه و پاسخ به جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در حق غیرنظامیان فلسطینی اعم از زنان، کودکان و افراد سالخورده در نوار غزه، مجاهدان مقاومت اسلامی

عراق امروز پنجشنبه بندر حیفا در اراضی اشغالی را هدف حمله پهپادی قرار دادند.»

همچنین جنبش اسلامی نجیبای عراق هم‌زمان با این فضا سازی رسانه‌ای، در بیانیه‌ای اعلام کرد که عملیات علیه اشغالگران ادامه می‌یابد. در بخشی از این بیانیه از قول شیخ اکرم الکعبی، دبیر کل مقاومت اسلامی نجیبای عراق آمده است: «پیش‌تر تأکید کرده بودیم و دوباره تکرار می‌کنیم تصمیم ما آدر مقابله با امریکایی‌ها تصمیمی عراقی است که تا زمان تحقق دو مسأله متوقف نخواهد شد: ۱. توقف جنگ علیه غزه، ۲. عقب‌نشینی اشغالگران امریکایی از عراق.»

در ادامه این بیانیه، راجع به توقف موقت عملیات بخشی از گروه‌های مقاومت و پاسخ به تهدیدات ایالات متحده آمده است: «ما در خصوص توقف موقت فعالیت هم‌زمان‌مان در کتابت دلاور حزب‌الله که برادران ما در راه جهاد هستند باید بگوییم پس از گفت‌وگو با برادر و فرمانده مجاهد ابوحسین الحمیداوی و مشخص شدن دلایل این تصمیم، حقیقت و حکمت آن برایمان روشن شد.

ما به این موضع احترام می‌گذاریم و فداکاری آنها را در این شرایط ارج می‌نهیم. در آینده مشخص خواهد شد که ایشان این تصمیم را با شجاعت و ایثار اتخاذ کرده‌اند. انتظار بازگشت زود هنگام و مبارک گردان‌های پیروزی و لغو تعلیق فعالیت آنان پس از پایان دلایل و رفع معذوریت‌ها را می‌کشیم، اما درباره ماشین جنگ روانی امریکا که همچنان اقدام به تهدید و ارعاب می‌کند باید بگوییم این اقدامات حتی ذره‌ای تزلزل در ما ایجاد نمی‌کند. هر گونه حمله امریکا با پاسخ مناسب مواجه می‌شود. سایر گروه‌های مقاومت اسلامی عراق به عملیات خود تا زمان تحقق خواسته‌ها ادامه می‌دهند.»

حمله به کشتی‌های حامیان کودک کش‌ها عملیات مقاومت اسلامی یمن نیز با وجود حملات ائتلاف امریکایی همچنان تداوم دارد. پنجشنبه‌شب یک کشتی انگلیسی توسط نیروهای مسلح یمن هدف قرار گرفت. به گزارش شبکه

العالم، یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن شامگاه پنجشنبه اعلام کرد که در حمایت از ملت فلسطین و پاسخ به حملات امریکا و انگلیس، نیروی دریایی یمن یک کشتی تجاری انگلیسی را در دریای سرخ هدف قرار داده است. «سریع» با اشاره به اینکه این کشتی عازم بنادر فلسطین اشغالی بوده و با موشک‌های دریایی هدف قرار گرفته است، گفت: عملیات نیروهای مسلح یمن در دریاهای سرخ و عرب علیه کشتی‌های اسرائیلی و کشتی‌های عازم بنادر فلسطین اشغالی تا زمان توقف حملات و شکست محاصره غزه ادامه خواهد داشت. نیروهای امریکایی و انگلیسی نیز مناطقی از خاک یمن را بمباران کردند. به گزارش الجزیره به نقل از رسانه‌های نزدیک به انصارالله، نیروهای امریکایی-انگلیسی روز جمعه منطقه «الجر» در استان حجه را طی ۴ حمله هدف قرار دادند. روز جمعه همچنین مردم یمن همچون هفته‌های گذشته به خیابان‌ها آمدند تا حمایت خود را از مردم فلسطین اعلام کنند. به گزارش المیادین، تظاهرات گسترده‌ای در مناطق مختلف یمن از جمله صعده و ریمه در شمال و مناطق صرواح و بدبه در غرب مأرب برگزار شد.

در پی هشدار وزیر دفاع رژیم صهیونیستی برای حمله به مناطق امن فلسطین، نه تنها اردوگاه رفح بلکه تمامی پناهگاه‌ها و بیمارستان‌ها نیز از تیررس جنگنده‌ها و تک‌تیرانداز‌های ارتش اشغالگر در امان نماندند.

به نوشته الجزیره، در صد و نوزدهمین روز بمباران غزه، ۱۱۲ فلسطینی به شهادت رسیده و ۱۴۸ نفر مجروح شدند تا شمار شهدا در این باریکه به دست کم ۲۷ هزار و ۱۳۱ نفر برسد و شمار مجروحان نیز از مرز ۶۶ هزار و ۲۰ نفر بگذرد. گفته می‌شود حدود ۸ صهیونیست نیز در ۲۴ ساعت گذشته در باریکه غزه مجروح شده‌اند. بنا به گزارش منابع خبری، دیروز صهیونیست‌ها با افزایش تعداد ایست‌های بازرسی در قدس شرقی، از ورود حدود ۱۳ هزار نمازگزار فلسطینی به مسجدالاقصی خودداری کردند.

هواداری از بار دوازدهم تیم ملی

گرچه ممکن است تکرار مکررات باشد ولی به بهانه حضور تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا و سیمپاشی‌های رسانه‌ای بدخواهان و دشمنان هویت ایران و ایرانی نسبت به حضور هواداران ایرانی شاید بد نباشد که از معنای هواداری و نقش آن در ورزش خاصه فوتبال سخن بگوییم.

تأثیر حضور و تشویق هواداران بر بازیکنان امر پوشیده‌ای نیست. هواداران، مهم‌ترین سرمایه باشگاه‌ها و تیم ملی محسوب می‌شوند و تأثیر مستقیم بر کیفیت رویدادهای ورزشی مانند مسابقات فوتبال دارند. هواداران نه تنها با تشویق و حمایت خود از ورزشکاران باعث ایجاد اعتماد به نفس و انگیزه در آنان می‌شوند، بلکه اساساً رونق و حیات صنعت ورزش و مسابقات حرفه‌ای وابسته به حضور آنان است. هوادار، فضا می‌سازد و به مسابقه شور و هیجان می‌بخشد و آن را زنده می‌کند. تحقیقات نشان می‌دهد که تأثیر حضور هواداران فقط روی عملکرد بازیکنان نیست و حضور آنان حتی بر نحوه داوری نیز مؤثر است. شاید برای همین تأثیرات روانی است که هوادار را بار دوازدهم تیم می‌نامند و به همین دلیل است که به احترام هواداران به هیچ بازیکنی پیراهن شماره ۱۲ داده نمی‌شود. هوادار با حضور خود خاصه در فضاهای بین‌المللی، هویت ملی خود را نمایندگی می‌کند و همچنین نشان می‌دهد تیمش تنها و بی‌پشتیبان نیست.

ذکر این نکته هم لازم است که هوادار با تماشای فرق می‌کند. تماشای برای تفریح و گذران اوقات فراغت به استادیوم می‌رود ولی هوادار انرژی خرج می‌کند و سنگ تیم محبوبش را به سینه می‌زند. هوادار حضوری فعالانه دارد و تماشای حضوری منفعلانه. هوادار برای تیمی که در میدان می‌جنگد فضا سازی می‌کند و رقیب را تحت فشار قرار می‌دهد. هواداران واقعی شاید اصلاً بازی را به خوبی تماشا هم نکنند. آنها که به استادیوم‌های فوتبال رفته‌اند می‌دانند که لیدرهایی که هواداران را منسجم و یکصدا و شعارها را هماهنگ می‌کنند، گاه در کل بازی پشت به زمین بازی و رو به هواداران هستند و خودشان بازی را تماشا نمی‌کنند. آنها فقط یک چیز می‌خواهند؛ پیروزی تیم‌شان و برای این هدف حنجره‌های خود را خراش می‌دهند و کل زمان بازی روی پا می‌ایستند.

به همین دلایل است که تیم‌های ورزشی کانون‌های هواداری را ساماندهی می‌کنند. بویژه در ورزشی مانند فوتبال که به شکل وثیقی با هویت گره خورده است، ساماندهی و حمایت از کانون‌های هواداری ضرورت بیشتری می‌یابد. به دلیل همین پیوند تیم ملی فوتبال با هویت ملی و اهمیت حضور در این میدان است که هزینه کردن برای دستمزد و جوایز بازیکنان و مربیان و کادر تیم ملی امروز امری عادی محسوب می‌شود. حال چرا باید عجیب باشد که بخش بسیار اندکی از این هزینه‌هایی که برای مسابقات ملی می‌شود، برای حمایت از بار دوازدهم تیم ملی اختصاص پیدا کند؟

حضور هواداران تیم ملی در تورنمنت‌های جهانی و حمایت از آنان و ساماندهی نحوه حضور آنان؛ از جمله لباس متحدالشکل با المان‌ها و نمادهای ملی و به دست گرفتن پرچم و کنار هم بودن صندلی‌های هواداران در ورزشگاه و متفرق نبودن آنان، امری مسبوق به سابقه است که توسط همه کشورهای دنیا مدیریت می‌شود. شاید به خاطر داشته باشید که سال گذشته در جریان بازی‌های جام جهانی اعلام شد که امریکایی‌ها تعداد ۵ هزار نفر از ۱۵ هزار نیروی نظامی خود را که در پایگاه العدید قطر حضور دارند برای تشویق تیم ملی امریکا به ورزشگاه آورده‌اند. به هر روی، در رقابت‌های جهانی، کشورها از همه ظرفیت‌های خود برای پیروزی بهره می‌برند. رایزنی‌ها و هماهنگی‌هایی که در سطح دولت‌ها برای گرفتن سهمیه تماشای و هوادار و برخی امتیازات در هنگام مسابقات ورزشی انجام می‌شود نیز جزئی از دیپلماسی محسوب می‌شود. به واقع وقتی جام جهانی و جام ملت‌های آسیا در همسایگی ایران و در کشوری همسو برگزار می‌شود، اگر دولت از این ظرفیت برای گرفتن سهمیه و امتیاز استفاده نکند باید پاسخگو باشد که چرا قدر فرصت را ندانسته است.

جوسازی‌هایی که امروز نسبت به حمایت از هواداران تیم ملی برای حضور در مهم‌ترین مسابقات آسیایی فوتبال می‌شود صرفاً ناشی از اغراض و کینه‌های سیاسی است. کسانی که سال گذشته برای باخت تیم ملی شادی می‌کردند و از پیروزی تیم ملی ناخرسند بودند طبیعی است که از حضور بار دوازدهم که با شعار «تا پای جان برای ایران» غیرتمندانه از تیم ملی ایران حمایت می‌کند ناخرسند باشند و همین ناخرسندی آنان نشان‌دهنده تصمیم درست هواداری از بار دوازدهم تیم ملی است.



ایران و ژاپن از ساعت ۱۵ دیروز یکی از بازی‌های مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را در ورزشگاه اوجوکیشن سیتی دوحه برابر هم با قضاوت ما نینگ از چین برگزار کردند.



فینال زودرس

حریف ایران شوند.

پرقدرت‌ترین حریف تیم ملی

نکته‌ای که در خصوص این دیدار تیم ملی وجود دارد، این است که این مسابقه را می‌توان سخت‌ترین آزمون ایران با مربیگری قلعه‌نویی دانست. او توانسته به رکورد ۱۷ بازی بدون باخت با تیم ملی دست پیدا کند. او به ۱۴ برد و سه تساوی (برد مقابل سوریه در ضربات پنالتی در آمارها مساوی محسوب می‌شود) دست پیدا کرده که آماری بسیار خوب است اما بدون تعارف باید اشاره کرد که هیچ کدام از حریفان قبلی ایران، جزو تیم‌هایی نبوده‌اند که تیم ملی نتواند آنها را شکست دهد و همه کارشناسان و طرفداران و حتی خود ملی‌پوشان و مربیان تیم ملی هم انتظار برد در این بازی را داشته‌اند. اما ژاپن حریفی کاملاً متفاوت نسبت به سایر تیم‌هاست؛ تیمی که حالا در کلاسی جهانی برابر رقبای خود به میدان می‌رود و در سال ۲۰۲۳ هم به غیر از دو باخت و یک مساوی، ۱۳ برد به دست آورده است. بردهایی مانند ۶-۰ برابر السالوادور، ۴-۱ مقابل پرو، ۴-۱ برابر آلمان، ۴-۲ مقابل ترکیه و ۴-۲ مقابل کانادا. ژاپن برابر سوریه حریف قبلی ایران هم در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ به پیروزی ۵-۰ در دمشق رسید و این نتایج به خودی خود نشان‌دهنده این است که تیم ملی باید با چه حریفی دست و پنجه نرم کند. آنچه مشخص است این است که باخت این تیم برابر عراق جزو اتفاق‌های فوتبال بود و بنابراین باید با تمام توان، انرژی و دقت برابر این تیم به میدان رفت؛ تیمی که ۲۲ لژیونر دارد که در تیم‌های بزرگی مانند آرسنال (تاکه‌هیرو تومیاسو) و لیورپول (واتارو اداو) کاپیتان ژاپن) در آن بازی می‌کنند.

بدون طارمی پیروز شوید

مشکلی که تیم ملی در این مسابقه با آن مواجه است، در اختیار نداشتن طارمی است؛ ستاره‌ای که حضورش می‌توانست کمک بسیار زیادی به خط حمله ما کند. با این حال، باید این را پذیرفت که ستاره پورتو را در این مسابقه نخواهیم داشت و قلعه‌نویی باید روی عناصر هجومی دیگر تیمش یعنی سردار آزمون، کریم انصاری فرد و مهدی

قایدی حساب باز کند. ضمن اینکه باید دید دیگر ملی‌پوشان مانند علیرضا جهانبخش، سامان قدوس و علی قلی‌زاده چه عملکردی خواهند داشت. در این بازی، محمدحسین کنعانی‌زادگان می‌تواند دوباره در کنار شجاع خلیل‌زاده به میدان برود و جای خالی سید مجید حسینی که او هم مانند صادق محرمی ادامه جام ملت‌ها را از دست داد، پر کند. آنچه مشخص است این است که تیم ملی ما در برهه‌های حساس نشان داده که می‌تواند به موفقیت برسد و حالا همه عاشقان ایران در انتظار این هستند تا شاگردان قلعه‌نویی با ارائه یک بازی خوب و منطقی این گردنه سخت را پشت سر بگذارند و به موفقیت برسند.

قلعه‌نویی: ژاپن را از چند ماه قبل آنالیز کرده‌ایم
امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی ایران در نشست خبری پیش از دیدار مقابل ژاپن گفت: «این بازی می‌توانست در روز فینال انجام شود. هرچند الان هم یک فینال است. به‌رحال قرعه است که در این مرحله با هم روبه‌رو می‌شویم. ژاپن تیم بسیار با برنامه‌ای است. بازی‌های قبل از جام ملت‌ها هم نشان داده با آمادگی کامل وارد مسابقات شدند. بازی‌های مقدماتی و گروهی آنها با بازی‌های حذفی خیلی فرق دارد. ژاپن را از چندماه قبل آنالیز کردیم. برنامه داشتیم کلیه تیم‌هایی که احتمالاً با ما روبه‌رو می‌شویم را آنالیز کنیم. از بازیکنان تیم خودمان به‌خاطر بازی قبلی تشکر می‌کنم. یکی از بهترین بازی‌هایی بود که در ۱۰ ماه گذشته داشتیم. سرمربی تیم ملی در مورد برنامه‌ریزی عجیب AFC که بین مرحله حذفی و گروهی ۸ روز استراحت وجود داشت اما از بازی سوریه تا مصاف حساس با ژاپن، ۳ روز فاصله بود، عنوان کرد: «قانوناً بین دو بازی حداقل باید ۷۲ ساعت زمان ریکاوری باشد که متأسفانه این زمان را نداشتیم. ریکاوری فیزیکی را به کمک گروه پزشکی، ماساژورها و آب درمانی، انجام دادیم. بازسازی بدن از طریق مکمل‌ها را هم به نحو احسن انجام دادیم. می‌شد از آن طرف زمان کمتری در نظر بگیرند و از این طرف مثلاً به ما ۴ روز فرصت بدهند. به‌رحال برنامه‌ریزی شده و باید با همین شرایط جلو برویم.»

ایران و ژاپن از ساعت ۱۵ امروز در ورزشگاه اوجوکیشن سیتی دوحه برگزار کننده یکی دیگر از دیدارهای مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا هستند؛ مسابقه‌ای که البته می‌توان آن را فینال زود هنگام این رقابت‌ها نامید. چرا که این دیدار میان تیم‌های اول و دوم رنکینگ بهترین تیم‌های آسیا برگزار می‌شود و همین موضوع حساسیت این دیدار را به خوبی نمایان می‌کند. ژاپن که در صدر بهترین تیم‌های قاره کهن قرار دارد، در جایگاه هفدهم فیفاست و تیم ملی کشورمان هم که در رده دوم آسیا قرار دارد، جایگاه بیست و یکم بهترین تیم‌های ملی فوتبال جهان را به خود اختصاص داده است. شاگردان امیر قلعه‌نویی در حالی در این مسابقه به میدان می‌روند که در گروه C جام ملت‌ها، حضوری قدرتمندانه داشتند و موفق شدند با سه پیروزی ۴-۱ برابر فلسطین، ۱-۰ مقابل هنگ‌کنگ و ۲-۱ برابر امارات، ۹ امتیاز کامل را به دست آورند و صعودی مقتدرانه به‌عنوان تیم اول گروه داشته باشند. یوزها در مرحله یک‌هشتم نهایی این تورنمنت برابر سوریه در شرایطی به میدان رفتند که به نظر می‌رسید بتوانند پیروزی خوبی را کسب کنند اما پس از اینکه با ضربه پنالتی مهدی طارمی از حریف خود پیش افتادند، در نیمه دوم از روی نقطه پنالتی دروازه‌شان باز شد و در دقیقه ۹۱ هم طارمی با دریافت کارت زرد دوم اخراج شد تا ایران در وقت‌های تلف شده و اضافه، دقیقاً بسیار سختی را سپری کند و کارش به ضربات پنالتی بکشد. با این حال، ایران در ضربات پنالتی و به لطف مهار یکی از ضربات سوری‌ها توسط علیرضا بیرانوند و گل شدن همه ضربات ملی‌پوشان ۵-۳ به برتری رسیدند تا راهی مرحله یک‌چهارم شوند. اما ژاپن در شرایطی گام به این مرحله گذاشت که در گروه D جام ملت‌ها، ۴-۲ ویتنام را شکست داد ولی در بازی دومش ۲-۱ مغلوب عراق شد تا معادلات جام ملت‌ها به هم بریزد. شاگردان هاجیمه موریاسو در بازی سوم‌شان موفق شدند ۳-۱ اندونزی را شکست دهند و به‌عنوان تیم دوم گروه صعود کنند. مردان سرزمین آفتاب تابان، در یک هشتم نهایی بحریں راه ۳-۱ از پیش رو برداشتند تا در این مرحله

آغاز فیلم فجر و پایان جشنواره‌های شعر و تئاتر

جشنواره شعر فجر و چهل و دومین جشنواره تئاتر فجر و همزمانی اختتامیه این دو رویداد فرهنگی-قلمی با برپایی آیین افتتاحیه چهل و دومین جشنواره فیلم فجر، پایان هفته پرشوری را برای فرهنگ و اهالی آن رقم زد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در این آیین‌های فرهنگی و هنری به سخنرانی‌هایی درباره سینما، تئاتر و شعر پرداخت.

بانوان در هیأت داوران فیلم فجر

محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین افتتاحیه جشنواره فیلم فجر از این رویداد به عنوان یک جشن ملی یاد کرد: «این یک جشنواره ملی و رهایی از بندهاست. این نکته مهم است که ما به انقلاب اسلامی و دستاوردهای بزرگ آن می‌بالیم. جشنواره‌ها افتخارشان این است که با این عنوان قرآنی یعنی فجر مزین هستند.» او از بالندگی سینمای ایران بر دو اصل امید و اخلاق گفت و این دو شاخصه را ویژگی آثار این دوره

عنوان کرد. اسماعیلی در ادامه بر حضور بانوان در هیأت داوران تأکید کرد و گفت: «این واقعیت است که بانوان عقیق ما پرچمدار ما هستند. از آقایان خزاعی و امینی هم سپاسگزارم که در هیأت‌های داوری از بانوان عزیز دعوت کردند و این بزرگواران حضور داشتند.»

عدالت فرهنگی شعار ما بوده و هست

همان‌طور که در ابتدای گزارش هم اشاره شد، این هفته با برپایی آیین پایانی چهل و دومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر نیز همراه بود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم گفت: «مسال هم مانند سال گذشته جشنواره‌های منطقه‌ای نقش مهمی در ایجاد رونق برای رشد و تعالی تئاتر در سراسر کشور ایفا کردند.» اسماعیلی ضمن قدردانی از هنرمندان و گروه‌های هنری که از نقاط مختلف کشور همواره سعی در روشن‌نگه داشتن چراغ این بخش از هنر کشورمان داشته‌اند، ادامه داد: «عدالت فرهنگی شعار ما بوده و تلاش کردیم در طول دوره خدمتگزاران این امر محقق شود و خوشحال هستیم از مناطق مختلف کشور از جزیره خارک گرفته تا سایر نقاط ایران هنرپرور، هنرمندان در این صحنه حاضر شدند.» وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: «حوزه تئاتر حوزه‌ای جریان ساز بین همه هنرهای نمایشی است چرا که بخش‌های مهم و اصلی در هنرهای نمایشی از تئاتر سرچشمه می‌گیرند؛ هر چقدر تئاتر رونق داشته باشد، به تبع آن سایر بخش‌های هنری از رونق برخوردار خواهند بود.» وی با بیان اینکه از سازمان بهزیستی به خاطر همکاری‌های صورت گرفته تشکر می‌کنم، افزود: «در تئاتر شهر در خدمت عزیزان توان‌یاب بودم و قول داده‌ایم مجموعه‌های هنری برای این عزیزان تناسب‌سازی شود که آن‌شاءالله در سال آینده شاهد حل مشکل این عزیزان هنرمند خواهیم بود.»

هویت مردم ایران با شعر پیوند خورده است

یکی دیگر از رویدادهای مهم فرهنگی که شاهد برپایی اختتامیه آن بودیم، برپایی آیین اختتامیه هجدهمین جشنواره شعر فجر است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم گفت: «این رویداد به شکل فاخر برگزار شد. در این دوره شاهد رشد کمی و کیفی آثار بودیم. تلاش داریم در همه استان‌ها محافل ادبی برگزار شود و در ماه رمضان بخش شبانه آیین شعر فجر را خواهیم داشت.» اسماعیلی با تأکید بر اینکه شعر در جامعه ایران نقشی پیشین‌تاز دارد و هویت مردم ایران با شعر و ادب پیوند خورده است، ادامه داد: «در ایران شعر به زبان حکمت و اخلاق تبدیل شده است. باید بتوانیم به حوزه زبان و شعر با استفاده از ادبیات غنی بپردازیم. کودکان ما باید بتوانند شاهنامه، گلستان و بوستان را بخوانند.» وی با اعلام اینکه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای برگزاری جشنواره بین‌المللی شعر بلوچ برنامه‌ریزی می‌کند، ادامه داد: «جشنواره بین‌المللی شعر عرب را برگزار می‌کنیم. با اینکه فارسی نماد هویت ایران است اما از گویش‌ها و زبان‌های مختلف استفاده می‌کنیم. شعر و موسیقی در همه جای این کشور زنده است، حتی در کاخ‌های سلاطین عثمانی، در چین و دیگر کشورها اشعار فارسی نوشته شده است. ایران محصور در مرزهای سیاسی نیست.»

روشن شدن چراغ چهل و دومین جشنواره فیلم فجر

مراسم افتتاحیه چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر در حالی شامگاه چهارشنبه ۱۱ بهمن‌ماه برگزار شد که طی چهار دوره اخیر این رویداد، آیین افتتاحیه‌ای به‌صورت مستقل نداشت. نکوداشت چهار هنرمند پیشکسوت عرصه سینما، اهدای جوایز بخش فیلم کوتاه، بخش فیلم‌های مستند و بخش تبلیغات از بخش‌های مختلف آیین افتتاحیه بود. اجرای آیین افتتاحیه را محمد سلوکی بر عهده داشت و مراسم با صحبت‌های دبیر جشنواره شروع شد. در بخش تبلیغات جوایز به امید میرزایی (برگزیده آنونس و تیزر برای فیلم تصور)، محمد تقی پور (برگزیده پوستر برای طراحی «فسیل») و محمد بدرلو (برگزیده بهترین عکس برای «سه کام حبس») رسید. در ادامه بخش تجلیل از ابوالفضل پور عرب و فریبا کوثری برگزار شد. کوثری هم یک تشکر ویژه داشت: «از خودم و زنان هنرمندی که در همه عرصه‌ها به هنر سینما جان دادند، تشکر می‌کنم.» در بخش معرفی برگزیدگان بخش فیلم‌های کوتاه داستانی دیپلم افتخار به فیلم کوتاه «یوفو» سیدحمید و سیدمهدی حسینی اهدا شد و تندیس بلورین به فیلم کوتاه «شریف» محمد علیزاده فرد تعلق گرفت. پس از اجرای پرفورمنس نمایشی موسیقایی به یاد شهدای مظلوم غزه، برگزیدگان بخش فیلم‌های مستند بلند معرفی شدند. دیپلم افتخار این بخش به «آخرین کوسه نهنگ» رامتین بalf تعلق گرفت و تندیس این بخش هم به فیلم «قوی دل» علی فراهانی صدر رسید. پس از بخش نمائندگی به یاد شهدای حادثه تروریستی اخیر کرمان از پرویز شیخ طادی کارگردان سینما و محمدرضا علیقلی آهنگساز تقدیر شد.

الهیات فرهنگی طوفان الاقصی



سؤالی که امروزه برای دانشوران آزاده و فضلالی متفکر مطرح است و در محافل حوزوی و دانشگاهی درباره‌اش سخن می‌گویند، این است: الهیات فرهنگی جهان، مسأله طوفان الاقصی را چگونه فهم کرده و چگونه آن را با هویت دینی اعم از مسلمان، مسیحی، یهودی و... تطبیق می‌دهد؟

من می‌خواهم این صورت مسأله را تغییر دهم و بگویم، طوفان الاقصی، خود حامل یک «الهیات فرهنگی جدید» است که در لحظه‌ای تاریخی متولد شده؛ در زمانه رکود فرهنگی غربی‌سازی در جهان و دقیقاً هنگامی که موج رویگردانی از فرهنگ‌های سکولار امریکایی-اروپایی در بالاترین سطح خود بسر می‌برد و همه نشانه‌ها، روند قدرت گرفتن «فرهنگ‌های معنوی» را نشان می‌دهد. طوفان الاقصی در زمان «رکود غربی»، ارزش‌های فرهنگی مقاومت را در مقیاسی جهانی به همه ارائه داد که به سبب گستردگی حیرت‌انگیز پیامدهایش، باید در صورت‌بندی «الهیات فرهنگی» آن بکوشیم.

۱- وجدان شرمسار جهان

طوفان الاقصی، آغازی نظامی، حیاتی فرهنگی و سرشتی اسلامی دارد؛ و دنیا را وارد دوره‌ای تازه از «بازاندیشی اخلاقی» و «شرمساری بین‌المللی» درباره سیاست‌های جهانی غرب کرد. مبنا و معنای این بازاندیشی اخلاقی را نمی‌توان خارج از حیطه آموزه‌های دینی و مفاهیم مذهبی درک کرد.

این شرمساری و رویگردانی، دهه‌هاست که وجدان‌های آزاده را به پیشوایی امام خمینی (ره) و رهبری حکیمانه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به حرکت درآورده است و نتایج آن را امروزه می‌توان در سطوح مختلف از جغرافیای سیاسی و فرهنگ جهانی، مطالعه کرد. بنابراین، بازاندیشی اخلاقی جهان یک امر دینی است و همان‌طور که تحلیلگران در این مورد با یکدیگر اجماع دارند: «این بازاندیشی اخلاقی را باید در دل سه سنت بزرگ دینی اسلام، مسیحیت و یهودیت درک کرد، همان‌طور که مقاومت فلسطین نیز به مثابه امر دینی درک شده است.»

۲- تمدن شکننده غرب

مسأله دیگری که به ما اجازه می‌دهد درباره «الهیات فرهنگی طوفان الاقصی» سخن بگوییم این است که به باور بسیاری از اندیشمندان، آنچه جهانیان در پسا طوفان الاقصی فهم کردند، «جهانی شدن مقاومت» در مقابل «رکود فرهنگی جهانی شدن» بود. غرب فرهنگی، مدت‌هاست به دوره «فترت هویت» وارد شده و وضعیت تمدنی آن که به قول هانتینگتون یک «میراث مسیحی-یهودی» است، بسیار شکننده‌تر از قبل است. در چنین وضعی، خیزش نیروهای معارض تمدن غرب، بر دشواری‌های پیش روی حکومت‌های آن می‌افزاید و وضعیت بحرانی آنها را از درون و به لحاظ ایدئولوژیک، بسیار پیچیده‌تر از قبل می‌کند.

از نظر من، جهانی شدن مقاومت، شتاب‌دهنده یک «انقلاب نرم جهانی» است و این، یک کلیشه یا شعار نیست که بخواهد با پرویاگاندا و تبلیغات القا شود، بلکه می‌توان با بررسی‌های علمی شواهد آن را ارائه داد. این شواهد در مطالعات جدید ارائه شده است؛ از جمله اینکه پس از وقوع فاجعه انسانی در غزه، ملت‌های جهان به سمت سوژگی و «کنشگری فراملی» در این موضوع تمایل پیدا کردند. این تمایل نزد تحلیلگران به خروج ملت‌های جهان از ایژگی حاکمیت‌های خود در خصوص مسأله فلسطین تفسیر می‌شود: ملت‌ها، مستقل از دولت‌های خود، رژیم صهیونیستی را به ایجاد فجایع انسانی متهم کردند و از ساختار گفتمان حاکمیت‌هایی که سمت صهیونیسم ایستادند، کاملاً خروج کردند و اینجاست می‌توان سنجدید که چه کسانی، سمت درست تاریخ را برگزیدند.

شکل‌گیری این روند، ناشی از قدرت ابتکار و گشودگی ذهنی جریان جهانی مقاومت است و این توانایی را به آن می‌دهد که ترجمان گفتمان خود را در افکار مختلف بیابد. ثانیاً، جریان مقاومت به سبب انعطاف‌پذیری در اشکال و روش‌های خود،

قادر است که ملیت‌های متفاوت را حول محورهای اساسی ارزش‌های انسانی، گرد هم بیاورد و این یک خصلت ذاتی اسلام است.

۳- قدرت قرآنی و جهان انقلابی

مقبولیت مقاومت، نشانگر یک پویایی تازه میان هویت، دین و جامعه است؛ پویایی‌ای که در تاریخ معاصر کم‌نظیر بوده و نقطه آغاز آن در جهان ما نیز «انقلاب اسلامی ایران» است که به قول میشل فوکو، بازگشت روح به یک جهان بی‌روح بود. انقلاب ما تنها به یک دلیل توانست پژواک جهانی بیابد و آن تکیه امام راحل عظیم‌الشان بر «قدرت قرآنی» اسلام ناب بود.

سرشت اسلامی مقاومت نیز در امتداد انقلاب توانست با تکیه بر «قدرت قرآنی» به «کنشگری‌های فراملی» شکل دهد که غیرمتحد و غیرمنسجم نیستند و امروزه تنها نوک کوه یخ آن، به چشم می‌آید.

مانند همیشه که امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها آچمز می‌شوند، این بار نیز در تصور هیچ یک از نظریه‌پردازان غربی و اندیشکده‌های خام‌اندیش لیبرال سرمایه‌داری نمی‌گنجید که یک اتحاد فرهنگی با سرشتی دینی و منبعث از مقاومت اسلامی، در جهانی به اصطلاح مدرن با این قدرت پدید آید و میان مردمی که قرار بود در دهکده جهانی تابد حبس شوند، یک آرمان بین‌المللی جهت رهایی از این زندان شکل بگیرد. من حدود یک ماه پیش از عملیات طوفان الاقصی، در «همایش بین‌المللی خورشید» در مشهد، تأکید کردم که جهان پیش روی ما یک «جهان انقلابی» است و حرکت پیروان ادیان توحیدی به سوی احیای ارزش‌های اساسی انسانیت است و این جز با رهایی از روند غربی‌سازی و مبارزه با آن، ممکن نیست. نشانه‌ها و تحلیل‌های امروز را می‌توان بهترین مؤید «نظریه جهان انقلابی» دانست.

۴- تحول ارزش‌ها در جهان فرهنگی

روشن است که خیزش جهانی مقاومت به سبب چیزی فراتر از مواجهه با یک رژیم آپارتاید است و نباید در دام گفتمان‌های شبه‌روشنفکری و شبه‌دینی در تحلیل این مسأله افتاد، بلکه باید با این تفسیرها که مسأله را فرو می‌کاهد، برخورد منتقدانه داشت. هر چند آپارتاید، همیشه به ضد خود بدل می‌شوند و رژیم‌های آپارتاید زیادی نیز در طول تاریخ جهان ظهور کرده‌اند، اما اکثریت آنها جنبه‌های محدود سرزمینی داشته‌اند. آپارتاید صهیونیستی یک «آپارتاید ملی محدود» و مطابق با نظریه‌های سیاسی رایج نیست، بلکه آپارتایدی جهان‌شمول و جهانی است و از این جهت، سرشت آن با همه رژیم‌های دیکتاتوری، نژادپرست و بنیادگرا فرق دارد. این سرشت شیطنی خاص، یک «احساس خطر بین‌المللی خاص» را نیز در ذهن مردم جهان پدید آورده که گویی تازه متوجه شده‌اند که ممکن است همه ارزش‌ها، دستاوردها و هستی‌شان از رهگذر وجود این آپارتاید صهیونیستی جهانی، به مخاطره بیفتند.

از رهگذر این احساس خطر جمعی، یک «جامعه فرهنگی جدید جهانی» نیز در حال پیدایش است که بتدریج ساختارها و آناتومی آن را می‌توان تشخیص داد. این جامعه، یک روایت جمعی و مردمی درباره جهان پسا طوفان الاقصی دارد که درباره آن باید بیشتر بحث شود. براساس پژوهش‌ها و پیمایش‌های معتبر که نگرش‌های جهانی را تحلیل می‌کند، «فداکاری و مقاومت سرسختانه فلسطینی‌ها در آزاد کردن سرزمین‌شان برای بقا در شرایط کنونی، به روایت‌های جمعی و مردمی که حتی شامل صداهای سکولار هم می‌شود، تبدیل شده است». با وجود تبلیغات جریان‌های سکولار درباره ماهیت این روایت جمعی و جهانی، همه عناصر اساسی آن، برگرفته از معرفت‌شناسی انقلاب اسلامی و گفتمان مقاومت است.

امروزه جهان با آگاهی کامل می‌داند و می‌بیند که پروژه استعماری، قومیتی و نظامی رژیم غاصب صهیونیستی از ۷۰ سال گذشته به یک «رادیکالیسم نابودگر جهانی» تبدیل شده که هیچ خصلت انسانی‌ای در کالبد آن وجود ندارد. ازدها با تمام قدرت سربرآورده است، در حالی که قدرت بزرگ‌تری به جدال با آن برخاسته است. برای همه مردم جهان، دیگر کاملاً روشن است که هدف این پروژه نابودی تاریخ، هویت، معیشت، حضور، حقوق، زندگی و مجموعاً هستی فلسطینیان است و اکنون عاملیت مردم است که به صحنه جهانی علیه صهیونیسم شکل می‌دهد. این بذری بود که تنها امام خمینی (ره) در اذهان جهانیان برای مبارزه با باطل کاشت.